
ABGBNTTNOS U8TUV1U BALSAS

VIETOS
ARTIMIAUSI LIETUVIŲ 

PARENGIMAI
Lietuvių Klūbas, Boedo 737 

(T. E. 97 — 4444)
ŠEŠTADIENĮ, SPALIO 22 

D., 21 vai. tradicinis argentiniško 
pavasario sutikimas. Kaip kiek
vienais metais, bus renkama Pa
vasario Gražuolė, kurią vakaro 
komisija papuoš aukso raidėmis 
išrašyta juosta ir apdovąnos lie
tuviškų knygų rinkiniu. Šeimy
nos. moksleivija ir jaunimas bend 
rai kviečiama kuo skaitlingiausia 
dalyvauti Buenos Aires Lietuvių 
Klube, Boedo 737, tradiciniame 
pavasario sutikime ir šokiuose 
22. X. 1955!

Trečiadienių vakarais pa 
baltiečių susiėjimai ir knygų pa
sikeitimai.

—"Aitvarų" koncertas įvyks 
šeštadienį, 29. X. 55, 21 vai., Bra 
sil 835, Avellaneda. Dainos me
no ir baleto mėgėjams yra puiki 
proga pasigėrėti programa, pas
kui dalvvnuti publikos šokiuose.

A. R.

ASADO SEZONO ATIDARYMAS 
SUSIVIENIJIME ĮVYKS 

sekmadienį, spalio 30, 1955, 12 
vai.. A v. General San Martin 
3175, Lanús Oeste. Rengia Su
sivienijimo moterys. Tai tradici
ja ir sykiu naujiena, nes anks
čiau tik vyrai geriausius keps
nius patiekdavo. O dabar vado- 
vauia moterys, dirba moterys. 
PASTABA: Vermuto bilietaiisi- 
nyti spalio pirmai dienai, tinka 
šiems asado pietums. Visus kvie
čia — RENGĖJOS.

PABALTIEČIŲ SPORTO 
ŠVENTĖ 

Įvyks
sekmadieni, spalio 30, 1955, 16 v. 
Lietuvių l’arap. sporto aikštėje, 

Brasil 835, Avellaneda, 
Rengia

LIETUVIŲ SPORTO KLŪBAS 
“KOyAS”,

Dalyvaujant estams ir latviams. 
PROGRAMOJE: Tinklinis, krep
šinis ir šachmatai. Po rungtynių.

19 vai. Lietuvių Salėje bus
“VERMOUTH" ir ŠOKIAI 

Įėjimas su iš anksto įsigytais bi
lietais, kurie gaunami pas “KO
VO“ valdybos narius.

. L. S. K. “'KOVAS" Valdyba.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
JAUNIMO TEATRAS

šeštadienį, lapkričio 5, 1955. 
suvaidins penkių veiksų dramą 

su dainomis ir šokiais
"IŠ MEILĖS"

Susivienijimo Liet. Argentinoje 
“Dr. V. Kudirkos” vardo salėje 
Gral. San Martin 3175, Lanús O. 
Pradžia vaidinimo lygiai 21 vai. 
Pasibaigus programai, vyks pu
blikos šokiai iki 3 vai. ryto.

• NORIU PIRKTI 2EMÉS skly
pą Villa Lugane arha Villa Ria
chuelo. Siūlyti laišku: Sr. Cons
tantino Celkis, Posto Restante. 
Sucursal 25, Buenos Aires.
® IŠVYKDAMAS IŠ ARGEN
TINOS parduodu plastinių me
džiagų soldavimo dirbtuvę su vi
somis mašinomis ir klijentela. 
Lietpalčių, uždangalų, radikiu- 
lių, ete. gamyba. Kaina $ 150,000. 
Daroma nuolaida. Mėnesinis pcl 
nas apie $ 1O.(XM). Tartis telefo
nu po 18 val. hile dieną: TE. 
63-5320. (32-4)
• ŽEMĖS SKLYPAS 18x45 ap
sodintas vaismedžiais, labai gra
žioje vietoje, tinkamas vasaroji
mui: Barrio Sta. Catalina, 3 kv. 
nuo "Camino Cintura", Monte 
Grande. Teirautis: 68664G.

(1032 — 33)

BR. MATUSEVIČIUS
Įvairiausių baldų dirbtuvės 

>&vininkai
Gral. Fructuoso Rivera 6679 
Villa Lugano—Buenos Aires

PENSIONAS „LITŪANIA" 
Juozas Palšis, sav.

VlLTiA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi iš anks
to užsisakyti kambarius. ,,Li- 
tuania", prie pat ežero Cala- 
muchita, turi geriausius pa
togumus savu skaitlingiems 

vasarotojams.

KRONIKA
LIETUVIŲ CENTRO SUKAKTĮ 

PAMINĖJUS
Nepaisant dar įtemptų vietos 

gyvenimo nuotaikų, Dr. Jono Bu 
sanavičiaus vardo Argentinos Lie 
tuvių Centras savo veiklos 29 me 
tų sukaktį 15. X. 55 paminėjo 
tikrai pavyzdingai. Prie jauni
mo gražiai paruoštų stalų LC 
sporto platformoje susispietė po 
ra šimtų rinktinės sostinės lietu
vių publikos.

Išpildžius. Argentinos ir Lietu 
vos himnus, LC pirmininkas Ar
tūras A. Miėiūdns, atsistojęs prie 
parsiakalbio, pasveikino minėji- 
man susirinkusią publiką, dėkojo 
LC rėmėjams ir pakvietė vai
šėms. Jaunuolių grupė LC pir
mininkui įteikia gėlių. Pasigirs
ta aplodismentų audra.

Užsimezgė draugiški pasikalbė 
jiinai, skambant vermuto stik
lams, vaišinantiems centriečių pa 
ruoštais skanėsiais. Protarpiais 
pasigirsdavo jauno poeto Luis 
Lemberio žodis, gražia tarena 
skambantis iš mikrofono. Kvie
čiami kalbėtojai, kurie tat ir iš
kelia Argentinos Lietuvių Cent
ro nuopelnus mūsų kolonijai.

Argentinos Lietuvių Centras 
žinomas ir vietinei visuomenei, 
lame spiečiasi lietuvybės gaivini 
nio pajėgos. Jo. knygynas, vai
dintojai, sportininkai: jo vadovy
bės nuolatinis reagavimas j lietu 
vių tautos problemas ir nuošir- 
lus rėmimas bendros mūsų tan

ios kovos už Lietuvos laisvę — 
šiame niinėijnie buvo visų brolis 
lui organizacijų iškeltas ir reikš 
■•'ingais žodžiais užakcentuotas. 
Kuomet savo kalboje LC vicepir
mininkas Kazimieras Burba pri
minė svarbiausią dabarties užda
rinį — naujųjų LC rūmų staty
bos reikalą, publika karštai plo
jo. P a d a u g ė j o pasižadė ji- 
”iai. "Laukiame apsilankant Sta 
lyhos Komisijos narių, kad savo 
''■'■kilis įteikti".—kalbėjo didžiam 
likslui aukoti pasiryžusieji.

Minėjimo programos vedėjo L. 
Lemberio pakviesti prie mikrofo
no, Lietuvių Centro garbei kal
bas pasakė:

"Nemuno" pirmininkas Juo
zas Miškinis, “Ą. L. Balso” red. 
Kastantas NorR'us, “Mindaugo" 
pirm. Stimona¿ .Dųlkj^nys, Lietu
vai" Išlaisvinti įūentro pirminin
kas Zeferinaą ¿Juknevičius, SLA 
Garbės narys Pranas Stalioraitis 
—dalyvaujant. ÍÍIjA vicepirminin 
kui -Januškevičiui su žmona ir ki
tiems delegatams, kaip ir nuo 
kitų atvykusių pasveikinti L. 
Centrą organizacijų. Vyčių'var
du sveikino pirmininkas ..Jumas 
Linkevičius, nuo “Laiko" pasvei 
kino J. Gudelevičius. 'Pakvietus 
prie mikrofono LC sekretorę pa 
nelę Birutę Petrauskaitę, visi nu 
džiugume, kad bent vienų žodi ir 
iš dailiosios lyties atstovės išgir
sime. Ji gimė LC kaiminystėje. 
ji lankė mokytojos E. Ryselienės 
vadovaujamą LC mokyklą: savo 
gražia lietuviu kalba ji ir šį kar 
lą sužavėjo visus.

Užbaigiamąjį žodį tarė tik ką 
sugrįžęs iš JAV inž. agr. Juo
zas Bukevičius, nesigailėdamas 
malonių komplimentų JAV lietu
viams.

Sportinių pirmenybių vadovas 
Adolfas Ruplėnas pakvietė sce- 
non sidabro taurių ir medalių 
laimėtojus. Publikai karštai plo 
jant, laimėjimus atsiėmė šie nu
galėtojai :

Šachmatuose I vietą laimėjo S. 
.Šimas: antrą — Antanas Misiū
nas.

Damų pirmenybėse nugalėtoju 
tapo Feliksas Pošiūnas: antra vie 
ta atiteko Vincui Norkaičiui.

“Truco" čempionu išėjo Jurgis 
P*ražionis; antras — M. Tainas.

“Dardanelų" neginčijamas nu
galėtojas jaunuolis Dante Bražio 
nis.

“Sapo" taikliausias metėjas pa 
sirodė Jonas Laucius, "nukarū- 
navojusis" visas to sporto žvaigž
des.

Čempionai gavo sidabro tau
ros; antras vietas laimėjusieji ga 
vo medalius. P. B.

LC. DĖKOJA
Maloniai pasidarbavusiems Lie 

tuvių Centro 29 m. sukakties mi
nėjimui dėkojame:

i'ž scenos ir stalų papuošimą 
— panelėms: Birutei Petrauskai
tei, Ulei Avenčionytei, Elenai De

BUKEVIČIŲ SUTIKIMAS 
ĮVYKS 29. X. 1955

Inž. Juozas Bukevičius su žino 
na, dukra ir sesute grįžo iš JAV. 
12. X. 1955. Kaip žinoma, drau
giškas jų sutikimas įvyks Lietu 
vių 'Klūbe, Boedo 737, Spalio 29, 
1955, 21 vai. Visiems bus malo
nu išgirsti Argentinos lietuvių 
visuomenininko ir jo šeimos įspū 
džius iš Jungtinių Amerikos Val
stybių.

Norinti dalyvauti tautiečiai ma 
lonėkite užsirašyti “A. L. Balso" 
Leidykloje, J. L. Suarez 5684. 
Lietuvių Klūbe, pus Komisijos 
narius arba telefonu 97-4444-, <

—Vytautas Gurevičius, įsikū
ręs savo gražiuose namuose San 
Andrės mieste, pasekmingai ver
čiasi pieno prekyba. Rugpjūčio 
27, p. Gurevičių namuose buvo 
daug svečių, jų vedybinio gyveni 
nio 28 metų sukakties proga. Po. 
nia Teofilė Gurevičienė sykiu su 
savo vyru maloniai vaišino sve
čius. kurie jiems sugiedojo Il
giausių Metų. P. G.

—Vilius Megys, 43 m. amžiaus, 
likęs be giminių ir be draugų 5 
metai vargsta sanatorijoje, ner
ių ir širdies ligos kankinamas, 
kaipo karo auka.. Atsiųstas gy
dytojo liūdimas sako, kad jis yra 
pagydomas. Vaistams trūksta lė
šų. Jo adresas: Etzentricht 89, 
b. Weiden/()pf. — Alemania.

Domininkas Butkus,
Savo laiku išgarsėjęs, kaipo vie
nas iš pirmųjų sklandytuvų sta
tytojas Argentinoje. Jo gamybos 
sklandytuvai buvo bene vieni iš 
geriausių. Rugsėjo pradžioj s. 
m. I). Butkus sukūrė šeimos ži
dinį su herisiete Mikalina G. Bfll 
zgiene. Vestuvės įvyko jaunojo 
namuose Tandil mieste, dalyvau
jant visai tenykščiai kolonijai ir 
jaunavedžių draugams iš Berisso 

ir .Mar del Plata.
—Antanas Jankauskas, sūnus 

Konstantino, kilęs iš Traupiu v. 
seniai išvažiavęs į Pietų Ameri
ką (spėjama, ‘ Argentiną), Lie
tuvos gen. konsulo p. J. Budrio 
prašomas atsiliepti šiuo adresu: 
M r. Vladas Jankauskas, 62 So. 3 
Str.. Brooklyn H, N. Y.. USA

—P. Jatužis, vyresnysis pp. •)<> 
lūžių sūnus sukūrė šeimos židinį, 
apsivesdamas su savo sužadėtine 
Chaco provincijoje.

veikytei. Herminijai Burbaitei. 
Danai Menkutei, Sofijai Kisie
liūtei.

Už dovanotus tortus — po
nioms: 'Pterauskienci, Švenčionie 
nei, (Gronskienei, Burbienei, Bra 
žionienei.

Bufete dirbusiems': S. Pečiuko- 
niui, V. Kazakevičiui, S. Kriuk- 
liui.

Kontrolieriams: B. Dėdelai, E. 
Liveikiui, V. Viteikiui.

Muzikos tvarkytojams: D. Bra 
žioniui, O. Viteikiui, J. Urbanavi 
čiui.

Programos vedėjui L. Leinbc- 
riui ir visiems prisidėjusiems prie 
minėjimo pasisekimo širdingai 
ačiū! Art. A. Mičiūdas, LC. pirm.

—ASADO Liet. Centre įvyki 
13. 11. 1955, 12 vai.

VILTUS BASTŪNAS 
OPTIKAS TECHNIKAM

AKINTAI. FOTO - APARATAI 
Savo Labaratorijoto priima: 
Boitadlonlaia nuo 1S — 17 
Sakmadienlala nuo 11 — 18

Gari. M. ACHA R76. Morón 
(Fronto Otub Pamena)

Canilla Corroo <2, Morón, FNDF8

ANTANAS PAUKEVIČIŪS 
Portel* 879' — V*L Al*in* 

Mekanižkoc dirbtuvė* **▼. 
Priima užsakymu* įvairiom» 

medžU darbam*.

ABONAS RN8NIKA8 
Laikrodlninkaz tr Buksorius 
Parduoda ir peHdso laikro
džius ir brangenybes. Perdir 

b* Bedus ir perka auksų. 
Oorrieates BMĖ- Bmb<« Ėdn»

raiOMĮU «ANTTA”
Ind«^r>deaei& 1800,

T. B. S-IMO. Be. Aire*.
O. UfljBttaMehcH&o,
THdA maište k jūrinių p*- 
ririgkteai. Didtadna u&aky

SŪNUS PRAŠO ATSILIEPTI 
SAVO MOTINĄ

Aš buvau 6 metų amžiaus, kuo 
met mano motinu išvyko Argen
tinon iš Verdulių kaimo, Šiaulių 
valsčiaus. Tai įvyko 1927 ar 1928 
metais. Mano motina Elena Vaz- 
nytė Gricienė. Šio karo metu aš 
atsidūriau Australijoje, kur ir 
dabar gyvenu. Labai prašau A. 
L. Balso Redakciją surasti ma
no motiną. Stasys Gricius.

—Juozas Brazauskas, leisdamas 
žiemos atostogas pp. Palšių pen
sione Villa Rumipal, nusipirko 
žemės sklypą iŠ ponios Koreivie; 
nės; aptvėrė jį ir apsodino mede
liais. Anot jo, pensijon išėjusiems 
žmonėms tai geriausia, poilsio vie 
ta Argentinoje. Kas domisi, tesi
kreipia pas p. Juozą Palšį, kuris 
turi gerų sklypų pardavimui.

—Petras Kazlauskas (i. 9. 55 iš 
Buenos Aires išskrido į JAV ap
lankyti savo giminių.

—Jonas Petrauskas prašomas 
atsiliepti pas savo sūnėną šiuo 
adresu: Mr. Jonas Jakimavičius. 
235 ('aniden Rd., Ilollyway N. 7, 
London, Inglaterra.

—Aleksandras Arlauskas, žino 
mas Basket-Ball lošėjas, su lat
viu tautybės žmona Skaiste Brie 
dvte ir Argentinoje gimusių sū
num Jurgiu, 10. X. 55 iš Buenos 
Aires išvyko apsigyventi JAV.

—Jaunasis Mikėnas su kompa
nija sukūrė statybos bendrovę ir 
stato namus Villa Rumipal.

—Gen. T. Daukantas, gyvenan
tis pp. Nakučių namuose Villa 
lli’mipal, keleta.i dienų buvo at
vykęs į Buenos Aires nupirkt 
knyiru savo mokiniams.

—Kazimiero Balsio žmonai Ro 
šitai 5. 9. 55 garnys atnešė svei
ką ir gražų sūnų, kuriam parink
tas vardas Antanas. A. V.

—Vincas Deveikis - Pipiras, In
dustriales 'Gimnazijos 3 klasės 
moksleivis, laisvu nuo mokslo lai
ku gelbsti jo tėvo, p. Kaz. Devei- 
kio-Pipiro vadovaujamame fabri
ke. Ten dirbęs inž. Kavaliauskas 
atsidarė savo veržeklių dirbtuvę.

—Albertas Skapas su savo su
žadėtine ^panele Antonia Vaisetai 
te jženge į moterystės stoną. Ar
gentinoje gimusių jaunuolių ves
tuvės įvyko 8. X. 55.

—Vladas Burokas virš savo 
veržeklių ir kitų metalo išdirbi- 
■iįų fabriko Alsinoje stato, antrą 
aukštą, o šąle statosi dideles pa
talpas naujahi fabrikui. '

• PARDUODAMA GEROMIS 
SĄLYGOMIS:

• Quilines
mieste, gražiame rajone prie 
Av. Vicente López, moderni 
2-jų aukštų ••chalet". 163 kv. 
m. statybos ploto, susidedan
ti iš patogių gyvenamųjų ir 
miegamųjų kambarių, gara
žo. skalbyklos, terasos ir su 
gazo. ccntralinio apšildymo 
ir karšto vandens įrengimais.

• Cordoba
Villa del Dique mieste, kal
nų vasarvietėje prie ežero Ua 
laniuchita, lietuvių kolonijo
je. gražus 1.000 k v. m. ploto 
žemės sklypas.

• Santa Teresita
pajūrio vasarvietėje prie At 
lauto vandenyno 600 kv. m. 
žemės sklypas.

Teirautis: Calle Catamarca 126 
esq. Av. V. López, Quilmes Ant- 
rad., Ketvirtad., šeštadiepiais po 
pietų.
» MEDŽIO INDUSTRIJOS 
PRAPLĖTIMUI lietuvis savinin
kas priimtų veiklų pusininką, 
kurio uždarbis siektų apie $5,000 
mėnesiui. Teirautis “A. L. Bal
so" Redakcijoje arba c. Strang- 
ford 5540, Villa Lugano.

PIRMA LIETUVIAKA 
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika 
ValOymaa 
Kvotimai

Calle VIEYTES 1789 (Puente
I tarraca*) Be. A*. T.E. 21-0265

P. LUKOŠIŪNO 
vyrų ir moterų rūbų 
SIUVYKLA ' 

Sgo. del Estero 536, n p.
TE. 37-4337 — Bueno* Aire* 

• Siuva pagal naujausias madaa.

NIKODEMAS LEIPUS 
LAIKRODININKAS 

Garantuotai taiso laikrodžiu* 
Daro ir perdirba žiedu* 

Palanku* vykit* i namu* 
CaataS» 19S —- Temjpertoy 

Telefoną*: 243-4702

............... ..................
PAVASARIO SUTIKIMAS, PAVASARI© ©AžUOLM 

AOW SESTABIWl gPAUO SS, 1W, 11 VAI..

Spalių. 20 d., 19Ó5 m.,
- —

STILIZUOTAS IR M0DERNIAKA8 
KÉD1B- .<

Stipriai ir Nebrangiai dirba
KAZIMIERAS MASLIONIS

(Jaunavedžiams nuolaida)
COSQUIN 5343, V. Riachuelo, Bs. Aires

Telegrafinis adresas: Maraire -*• Baires

Airemnr
PABALTIEČIŲ TURIZMO IR TARPININKAVIMO 

BIURAS

• Pasų sutvarkymas ir visų dokumentų išgavimas.
• Parduodamos laivakortės ir lėktuvų bilietai.
• Laivakortės atsikvietimųi iš visur. (Llamadas).
• Turizmo reikalų sutvarkymas šaly ir užsienin.
• Vietų rezervavimas. Kalbama įvairiomis kalbomis.
LAVALLE 441 BUENOS AIRES T. E. 32 - 9818

—Mūsų ligoniai: Pu operaci
jos ligoninėje Alveiir, Bs. Aires, 
Stasio Survilos sveikata gerėja. 
Petrrs Narbutas sunkiai serga 
Geležnikeliečių ligoninėje (Hos
pital Ferroviario). Belgrano R., 
salė 12. Marijai Skučaitei Stan
kūnienei padrayta tulžies opera
cija Bs. As. poliklinikoje Rąw- 
son. Jonas Marčiulevičius inter
nuotas Bs. As ligoninėje José Pe 
ima. Po vidurių operacijos sa
vo namuose Villa Rurnipal gydo
si Kazimieras Matulaitis. Santa 
Rosa ligoninėje sunkiai serga Ka 
zimieras Tamošaitis. Iš Buenos 
Aires ligonį aplankė jo duktė 
Danutė.

—Broliai Adolfas ir Leonas 
?/Tnšketai apie 30 pianinų išnuo- 
1,’uoja vietiniams klubams ir ba
rams. šie žinomos muzikos ins- 
linmentų krautuvės savininkai 
‘ori puikius vasarojimui namus 
Villa Zajiiola, prie Morono. Ir 
poilsio viloje turi puikų pianiną.

—Rikardas Mušketas, 14 m. 
amžiaus, lanko antrą klasę gim
nazijos ir muzikos konservatori
ja. Nuo 7 m. amžiaus grieždamas 
akordeonu, daug lietuvių jauni
mo paskątino muzikon

—Antanas KrinnčRn'   , 
na, gyvenanti sostinėje, turi įsi
rengę gražų namą savo ūkyje 
prie Vicente Casares. Dalį savo 
ūkio išnuomavo japonams, kurie 
ten įrengė pelningą gėlių ir dar
žovių ūkį.

—Pranas Valantiejus su žmo
na Ignacija čiučkauskyte Va- 
lantiejiene iš Buenos Aires persi
kėlė gyventi j nuosavius namus, 
kuriuos pasistatė g. Tacuari, La
nús Oeste. Ponia Valantiejienė, 
apie 28 metus dirbusi Alpargatų 
fabrike Barrakuose, išėjo pensi
jon.

—Zigmas Urbanavičius, Lietu
vių Centro veikėjo Jono Urbana
vičiaus sūnus, nupirko kavinę ir 
barą Buenos Aires mieste: Zuvi- 
ria ir Larrazabal. 'Pro duris eina 
autobusas 144 ir kt.

—Juozui Maslaveckui “ALB”. 
Redakcijoje yra laiškas iš Uk
mergės, nuo Julės Venckienės. J. 
Vaitiekaičiui nuo -A. Juodko iš 
JAV.

— Vytautas Namikas, Argęnii 
ims Lietuvių Tautinio Meno Ai* 
samlJio šokių vadovas su žmoni 
Ale Masiulyte-Namikiene, tanta 
nių šokių grupės dalyve įr Aa 
gentinoje gimusiu sūnum Juo/.j 
ku. 11. X. 55 lėktuvu iš BuenJ 
Aires išskrido apsigyventi JA\j 
New Yorke p. Namikas apianki 
savo tėvo motiną, turinčią viri 
100 metų amžiaus, paskui |>|j 
Nariukai nuvyko apsigyventi pai 
jo tėvus Chicagon.

—Bruno Alasevičius, Edvai J 
ir Norbertus Kairytės Alaseviėii 
sūnus iš Dock Sudo, atlieka pii] 
valomos karo tarnybos prievoli 
ryšių bataljone Zapala, kur teini 
peratūra kartais ųukreąta" 1 
laipsnių žemiau nulio.

—Juluis Petronis, General M J 
tors automobilių fabriko vyriau 
sias inspektorius, 5. 9. 1955 tad 
operuotas 'Sanatorijoje: Las Ils 
ras 1718, Buenos Aires. lšėnni| 
akmenėlį iš vidurių, ponas -lu 
litis jaučiasi labai gerai ir jau.su 
grįžo į savo namus.

—Pranas Stančikas, 29 meiu| 
dirbantis pusiau valstybini 
deru (huv. Mih«novich)> 

nas «m Žnm “Wboa hendwvój, pasiru nas .«oi zmo <bdbin)entU8
jon Šfiį zmetų pabaigoj. Nšužil 
go rengiasi eiti pensijon ten dil 
liautis J. Paštuolis. Anksčiau i| 
tos bendrovės pensijon išėjo (jį 
hiliavosi) Albertas PlesterniiJ 
kas ir Domininkas Poškus.

—Albinas kunca, 23 metai (Iii 
liautis GoodYear fabriko sargo 
boję, mokėdamas A. L. Balso prį 
nunieratą už šiuos metus įteiki 
$50 prenumeratai ir $50 ALH 
spaudos darbo paramai.'Savo gd 
veliamus namus Hurlinghame p 
Kunca papuošė moderniškais jreį 
gimáis.

—Petras Baronas, ('anadian l’t 
cific lėktuvų bendrovės reikalui! 
vėl atskrido j Buenos Aires.

,l»i
ėin

Dr. ROLF DOCKHORN
Dantų Gydytoja* 

Dantų — burnoj chirurgija 
Kasdien nuo 18 iki 20 vai 

be &eit ir gektn.
Santa Fė 2843, 6 a. “F“

Bueno* Aire*.
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Į TRAGEDIA DE LOS 
T A DOS BALTICOS

■ Eiil et Liberté” hz reproducido eu 
numero de septiembre el prefecto del 
Loiandum publicado por las común! 
es estoniana, letona y litauna refu- 

das en Francia, al conmemorar éstas 
KIV« aniversario de las deportaciones 
ir. sa que los comunistas hicieran ue 
ciudadanos de sus países en jimio de 

1.

reproducimos a nuestra vez unos pa
ís de dicho prefacio.

Los pueblos estoniano, letón y litua- 
viven bajo el régimen de la más cruel 
estén. Las deportaciones azotan a 
paiso? de una manera sistemática. To
las liberta os fundamentales son su

bidas. La religión está perseguida, 
lo la doctrina gubernamental está per- 
[ida ó impuesta. De qué crimen son 
L idos estos tres pueblos? Qué falta 
1 de expiar así con su sangre y sus 
Lunas? Es lá de haber confiado en la 
Libra de la Unión Soviética, y en la 
Lia de los representantes dę ésta, cuan- 

celebraron,en octubre de (1939 los 
Lulos de asistencia común, que garan- 
kban su independencia nacional, reli- 
La. cultural, social, económica y políti-

I En frente de esta situación trágica 
I tres pueblos civilizados, miembros de 
lecho de la comunidad internacional, 
|¿ hacen las naciones libres, pequefias 
fraudes?
l'La Carta del Atlántico, esta Magna 
Ita de las Naciones debe garantizar la 
Irtad, la independencia y la cohabita- 
li pacífica de todos los pueblos, peque- 
I y grandes, ricos y pobres.

l'La convención sobre el 
Libe a los gobiernos todo 
Itra la vida física de grupos 
| étnicos, raciales y religiosos..
■ Por fin, la declaración Universal de 
| Derechos del Hombre prohíbe a los 
lados todo régimen totalitario y todo 
litado contra las libertades

¿Qué hacen las naciones 
i ii
IM 108

jurídico».

genocidio 
atentado 
naciona-

fundamen-

libres de

17 Porqué taute pasividad aute empre- 
brutalbs, desafíos al derecho de gen- 
y crímenes contra la humanidad? Por 
esta actitud de impotencia, esta cons 

letón de silencio en la# cortes inter
tonales? No hay realmente nada que 
prender para el brazo asesino? Se 
rá olvidado ya que el silencio fren- 
a un crimen equivale a la complici- 
P

ARGENTINOS LIETUVIU

“LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA"

BUENOS AIRES, KETVIRTADIENIS, LAPKRIČIO 3 METAI —JUEVES 3 de NOVIEMBRE de 1955.

NERVŲ IR PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai
Dr. Sancha* Aizcorbe

Nuo 10-12 ir nuo 15-19 vai.
Paraguay 1365. TE. 41-4207

Restoranai "DOS AMIGOS" 
PASE() COLON 449 B*. Al 
K. Paulauskas ir A. DeguH* 

T.-K.' 38 - Avenida - 3202 
Įnikta valgiai, bara*, reser

vada! šeimynoms

M. BALTATYTĖ — FR»Y 
Lietuvė Aktšėrė

Priima ligone* ir duoda paba
rimu* gimdyvėm* vi*ą dieną 
Chaco 2158 Valentín Akini

El mundo libre podría, si lo quisiera 
eiamente, intensamente, hacer mucho 
favor de los pueblos sometido» al te- 

t soviético! Bastaría animarse para 
tr los caminos trillados de lo que ha 
p en llamarse “política realista” y 
hitar un acto de fé con la eficacidad 
bas fuerzas morales.”

pbres representantes de tres pueblos 
pires! La época de Cruzadas ha pa
rí hace tiempo! Es precisamente en la 
kica “realista” de avestruz que el 
Ido materialista de hoy está buscan- 
la solución de sus problemas. Los ojos 
hierran para no ver... Los oídos se ta

para no escuchar... Las lenguas ha
ll para hundir en un flujo de bellas pa 
las la incertidumbre y el terror del 
lana. Salvarse a todo precio es el 
ligan” del dia. En cuanto a las víc- 
ks ya caídas.... Vae rietis! Quién se 
ba aún de ellos?

MODBRNt*KA 
k'cbv anivTKL* 
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METAI (ANO) XXVII

Klausimais

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 
Ca*a “CAPICÚA’* 

Parduoda lotartjo* biliete*, sakyk 
lota* reikmenl* tatelua, eta. 
PETRAS VAICBKPN3K **y 

Wamos 378 Villa Ur*sp<>

DESPENSA "LA FĖ 
Antena* Bradini*

•vlella* valgotas* preke* ir.

giau ’ nagu kitur. Prkloat apaUao 
( kyti tr patatlkrtrtl.
; Canning 1706 ir Ct*. Riea 4401

T, B. 7B — ‘ *
Dr. X. LBVINAÍ » 

Uetavte gydytojas — cMnm

Hospital do OUaiaaA.>&te « £>dr 
tejaĄ kalbaatta
Mrdles, aorta te kt. lUfSBÍM

teva
ano 1® Iii 14 vat- •

Callao 545 — TE. 36-8869

Me. ' ‘l& Vm”, K L. SsteTS ■*. M

JONO
AUTI

KLUBO SAMJE
Mt Tl'OBF *

ELTOS INFORMACIJOS
Sov. Sąjungoje įsteigtos dvi 

njos ministerijos, būtent —“są- 
liginė—respublikinės tekstilės 
iimmiės ministerija", kuriai va
panti paskirtas N. S. Ryžovas, 
"sąjunginė—respublikinė leng 

kios pramonės ministerija”, ku 
bs ministeriu paskirtas N. Ni- 
kmončilas.
k-V. Vokietijon iš Sibiro grų- 
pų Vokietijos karių tarpe yra 
Uiolika Klaipėdos krašto lietu
ti. Jie pasakojo, kad Vorku- 
k vergų stovyklose yra buvę 
Igų sukilimų. Tūlas lietuvis 
higas ten vadinamas “Vorkil- 
I šventuoju". Jis laiko mišias 
p akmens anglies gabalo.
I—Lietuviai ir latviai studen- 
I Bostone suruošė demonatrac.i- 
į prieš Sovietų delegacijų, at
pusią studijuoti ‘‘namų staty-

Į—“LTSR automobilių transpor 
Į ir plentų ministeris” Stasy* 
|ikevičius, Josifo sūnus, atleis- 
I iš pareigų, o vietoj jo nau- 

miniateriu paskirtas VladWo 
b Martinaitis.
UValat. politinės ir mokslinės 
[Įrntfiros leidyklos vyr. redak- 
liuini yra M. Pošarakas.

Generolas Lonardi Ekonominiais

Latvijos Neprikišta 
— Mūsų brolių H 
ga įkurta prieis 
arti 2 milijonų Q 
Lenkija, SSSR, 

okupuotos’fi

tomybės Paminklas Rygoje ir Rygos miesto vaizdas nakties metu, 
ita __ Latvija — patiskelbė nepriklausoma lapkričio 18, 1918. Ry-
KK) metus. Sostinėj buvo 385.000 gyventojų. Visoj Latvijoj buvo 
fventojų. Jos teritorija 65.791 kv. klm. Rubežiuojasi su Lietuva, 
ftja ir Baltijos Jūromis. Latvija, kaip lygiai Estija ir Lietuva, yra 
ketinio imperializmo ir vieningai kovoja dėl jos išsilaisvinimo.

ARGENTINO8 PASTANGOS 
SUSTIPRĖT EKONOMIŠKAI

MIRĖ PIRMUTINIS SSSR 
AMBASADORIUS

Pirmutinis Sovietų ambasado
rius Vašingtone Al. L. Trojanov- 
sky, 73 m. amžiaus, mirė. Mask
voje, mokytojaudamas u. r. mi
nisterijos diplomatiniuose kursuo
se. JAV užmezgus diplomatinius 
ryšius su Sovietais, jis ambasadų 
riavo Vašingtone nuo 1934 iki 
1939 m. Nuo 1927 iki 1933 jis 
buvo SSSR ambasadorium .lapo 
nijoje.

Trojanovskio sūnus. (Heg, yra 
Molotovo vertėjas ir tėvo mirties 
metu buvo San Francisco JTO 
konferencijoje.

AMERIKOS DARBININKŲ

----------------------------------- ---------------------------------------
VISI BUENOS AIRES KEt8F AMERIKIEČIAI LAIMĖJO

VIAI APDRAUSTI NOBELIO PREMIJAS

► ¿Švedijos Mokslo Akademija 
į, 1955 m. chemijos premijų 2. XI. 
Į: 1955 paskyrė New Yorko Carnell 

universiteto profesoriui Vieent 
du Vigneaud’ui.

Rizikos šiemetinė premija pa
skirta pusiau Kalifornijos univer 
siteto profesoriui W. E. Landi ir 
New Yorko Kolumbijos univ. 
prof. P. Klish. .

Argentihos Transportų Mili 
terija, susitarusi su Vaistyki 
Buenos Aires Keleivių Transp< 
to Bendrove, nuo I. XI. 55 4 
draudžia visus tramvajų, auto| 
su, troleybusų ir urvakelių | 
leivius.

Už susisiekimo nelaimėje 
šio keleivio gyvybę jo giminei* 
išmokės po $ 25.000. Tiek RRt 
mokės jeigu sužeistasis viai^^K 
nustos (larl)ingumo. Dalinas 
žeidimas bus apskaičiuojaipa^ĮĮp* jos Belgijos skyriaus1 preziden- 
sumos dalimi, žiūrint, kiek nn 
šimeių darbingumo keleivis n 
teks. ' >

Sužeistųjų gydymui biA Ūįk

—Tarptautinės 'i » ro fsą ,j u n g ų U n i

Ras Ornea Becu pareiškė, kad Ar- 
...gentiiioN darbininkų sąjunga bus 
L laiminga, jeigu vyriausybė ište-

- nuostato, kad ligonis hehdrovei’ gu bus organizuojamos vien ka- 
nekainuotų daugiau, kaip |30.(XM).

Keleiviai prašomi nenumesti sa 
vo bilietų ir nelaimės valandoje 
kreiptis Į važiuoties priemonių 
vairuotojus bei tarnautojus.

Tarpe .195,000,(XX) JAV gyven 
tojų yra 46,708,(XX) po 45 metus 
amžinus ir daugiau, kurių skai
čius pasieks G3.(M)0.0(X) už 20 me
tų.

įvairiuose darbuose pereitų rug 
pjūčių mėnesį ten dirbo 65,500,- 
()(K) žmonių. Liepos mėnesį buvo 
2.471,000 bedarbių, kurių skai
čius pereitą mėnesį sumažėjo ket 
virtadaliu milijono.

Prezidentas Eisenhoweris pa
reiškė, kad 45 metų darbininkai 
yra patys darbingiausi ir turi 
daugiausia patyrimo. Dėl to jis 
ragina įmonių administracijas at 
sisakyti dabar praktikuojamos 
mados, kuria einant sunkiai pri
imami į darbus ir tarnybas 45 
metų amžiaus žmonės.

—Ženevoje JAV, Anglijos ir 
Prancūzijos u. r. ministerial pa
tiekė 17 punktų sąlygas rusams, 
kurių priėmimas reikštų taikos 
išlaikymą. Lapkričio 1. 1955, S. 
S.S.R. u. r. min. Molotovas suti
ko. kad Vokietija būtų apjungta. 
Bonnos ir Berlyno atstovai susi
tars dėl rinkimų. Apjungtoji Vo 
kietija pasiliksianti neutrali. — 
siūlo Molotovas.

—Buenos Aires mieste, pože
myje prie Nueve de Julio ir Co
rrientes, nuo 19. X. 55 veikia 
JAV’ Informacijų ir Kultūros 
Departamento atidaryta “Atomai 
Taikos Reikalams" paroda, kurių 
lanko daugybė žmonių. Nuo 17 
iki 22 vai. ten pat nemokamai ro 
domos mokslinės filmus.

—I. A. P. I. (Instituto Argenti
no de Promoción del Intercam
bio), daręs visą prekybą su už
sieniais ir pigiai supirkęs iikinin 
kų gaminius,paaiškėjus stambiom 
suktybėms, naujosios Vyriausy
bės likviduojamas.

—Koncertas ir paskaita, mo
kytojų ir menininkų rengiama. 
įVyks Spaudos Ratelio salėje, Ro
dríguez Peña 80, Bs. Aires. 10. 
XI. 1955, 21 vai. ♦

—Buenos Aires universitetas 
pašalino filosofinės antropologi
jos profesorių kun. Dr. Hermán 
Benftez, kuris savu laiku buvo 
Eva Perón Fondo dvasinis pata
rėjas.

—Argentinos ambasadorium į 
Izraelį paskirtas Gregorio Topo- dų turtus, 
levski, 78 m. amžinus, kuris 1951 z —Izraelio vyriausybė pareiškė, 
m. buvo nubaustas pusantrų me- kad jeigu kils karas su arabais, 
tų kalėti už menamų dalyvavimą tame bus kalta (Sovietų ■Sąjunga, 
perversmo ruošime prieš Peronų, ginkluojanti arabus.

talikiškos darbininkų sąjungos, 
tai tuomet bus pakenkta bendrai 
idėjai ir iš tokios padėties pasi
naudos tik dirbančiųjų priešai, 
pirmoj eilėj komunistai.

ARGENTINOJE ATPINGA 
AUTOMOBILIAI

Senų automobilių kainos Ar
gentinoje atpigo apie po $20.(XM). 
Laukiama naujų atpigimų.

Nuo 1947 iki 1955 m. iš JAV 
ir Europos Argentinon impor
tuota 27.157 automobiliai už ben
drą 
sius 
sios 
tai.
lis metus "uždirbo” milijardus. 
Dabar jis sėdi kalėjime su šim
tais kitų greit praturtėjusių gai-

kainą 589.000.000 pezų. Bai- 
pinigus uždirbo prie buvu- 

valdžios prisišlieję spekulian 
Tūlas Jorge Antonio per ke-

Geriausio Cadillac kaina 5.000 
dolerių. Jeigu mokėti juodos bir 
žos kaina, t. y. 30 pezų už dolerį, 
tai neturi kainuoti daugiau kaip 
150.000 pezų. Bet Jorge Antonio 
ir kiti tipai imdavo po 700.000," 
už kiekvienų!

Chevrolet su atgabenimu irmui 
to mokesčiu leidimus gavusiems 
kainuodavo po 100.000 pezų. bet 
nuo pirkėjų imdavo po 470.000 
pezų. Tas pat su Kordais ir ki
tais.

žmogus turintis automobilį Ar 
gentinoje, už tuos pačius pinigus 
gali turėti bent 5 automobilius 
Jungtinėse Amerikos Valstybėse.

—Bs. Aires dienraščio “('bi
riu" redaktorius R. J. Noble lai 
mojo 1955 metų Cabot premiją, 
jau 17 metų skiriamą to Fondo 
New Yorko, už visos Amerikos 
tautų draugingumo skatinimų. 
Kitas 2 laimėjo JAV laikraštiniu 
kai. vieną brazilas ir paskutinę- 
Limos “La Prensa" red. P. G. 
Beltran.

—Vakarų Vokietija (Federali
nė Vokietijos Respublika) paten
kindama Izraelio žydų organiza
cijų reikalavimus, sumoka 75 mi
lijonus markių kaipo atlyginimą 
už Hitlerio valdžios išplėštus žy-

—Gen. E. Lonardi pareiškė, 
kad būsimuose parlamento rinki
muose neturės teisės dalyvauti 
peronistų partija, kadangi ji ats
tovauja totalitarinį judėjimą. Sa 
vo kandidatūrų rinkimuose ir
gi nestatys nei vienas dabartinės 
provizorinės vyriausybės narys. .

—Argentinos dienraščiams nu
statyta popierių kvota, po 15 to
nų savaitei. Nustatomi kiekiai vi 
siems perodiniams leidiniams.

—Lanús miestas, dabar skait
lingai lietuvių gyvenamas, buvo 
įkurtas prieš 67 metus. Jo įkū
rėju yra Guillermo Gaebeler.

—Chubuto provincijos naujais 
ministeriais paskirti: Ekonomi
jos min. Armando van Zuylen. 
visuomeninių reikalų min. Enri
que H. Fisher, vidaus r. min. 
Rubén A. Simonet.

—Juan José Castro , naujosios 
vyriausybės pakviesta* vadovau
ti simfoninių koncertų sezonui 
Bs. Aires teatre Colón. Savu lai
ku jo dėka šiame teatre buvo pa 
statyta lietuvio kompozitoriaus. 
Vytauto Bacevičiaus, "Karo Sim 
fonija", kurią jis sukomponavo 
gyvendamas "A. L. Balso" pasto- 
gėje.

—Argentinos pašto ženklai, pri 
menanti nuverstą vyriausybe, iš
imti iš apyvartos. Jų iš anksto 
prisipirkusieji gali pakeisti ki
tais visuose pašto skyriuose. Pa 
keitimui nunešami ženklai turi 
būti -gerame stovyje.

—Argentinos “Muzikos Diena" 
bus minima įvairiais kultūriniais 
aktais nuo 16 iki 22 d. lapkri
čio. Vyriausias aktas bus pasku
tinę dieną. — praneša R. Ibarra. 
“Muzik os Dienos Komisijos pir
mininkas.

—Nikaragvon 3. XI 55 atskri
do huv. Argentinos prezidentas, 
geų. J. D. Perón, mėnesį laiko iš
buvęs Paragvajuje. Esą vyksiąs 
Meksikon.

RUJAI, GRĮŽKIT RUSIJON — 
SAKO LIETUVIAI IR LATVIAI

Reuterio, IIP. ir AFP. telegra
fo agentūros praneša iš Cleve
land. Ohio, kad spalio 23 ir 24 
dd.. 1955. lietuviai ir latviai pike 
tavo 'Sovietų Sąjungos laikrašti
ninkų delegaciją. Su iškeltais 
obalsiai “Ivan go horne” (Ivan, 
važiuok namo), ir panašiais, lie- 
’uvių ir latvių kilmės amerikie
čiai apsupo dienraščio “Cleve
land Plain Dealer” namą, kuriu 
rusų buvo numatyta užsukti. Ru 
sai pakeitė savo maršrutą ir nė
jo ton redakcijom Jiems nemalg 
nu, kad sovietinio imi>erializmh 
okupuotų šalių išeiviai, sutili 
juos laisvoje Amerikoje, pasalį

Argentinos vyriausybės pata
rėjas finansų reikalams, Dr. Raul 
Prebisch, savo plačiame raporte 
įrodė, kad šalies ekonominei pa
dėčiai labai nesveika turėti ke
lių rūšių kursus svetimoms valiu
toms. Ūkininkai buvo skriaudžiu 
mi, kuomet iš jų buvo paimamas 
derlius mokant ,neva doleriais 
bet duodant tik po 5 pezus vie
ton dolerio. Daliai importo buvo 
taikoma 7.50 kursas, o aukščiau
sias oficialusis dolerio kursas bu
vo po 14 pezų už dolerį. Anot Dr. 
Prebisch. šalies finansinė padėtis 
yra tokia, kad kiekvienas dole
ris vertas 18 pezų. Oficialėms 
operaciiomis tat ir nustatyta 18 
pezu už dolerį, perkant ar par
duodant, mokant už importuoja
mas arba eksportuojamas prekes. 
Vienok, juoda birža tebeveikia 
nelegaliai savu keliu; spekulia- 
tyvės kainos yra senoviškos.

Gen. Eduardo Lonardi, Provi
zorinis Prezidentas, savo kalbo
je smarkiai apkaltino buvusią 
vyriausybę šalies finansų švais
tyme. Neslėpdamas tikrovės, jis 
pastebėjo, kad Argentinos skola 
užsieniams siekia 757 milijonus 
dolerių, o doleriniai aukso rezer
vai siekia tik 450 milijonų dole
rių. Gi tuo tarpu karo pabaigo
je Argentinos aukso dolerių re
zervai siekė 1,600 milijonus dole
rių. Esa buvusioji vyriausybė be 
apskaičiavimų vykino statybas ir 
įmonių suvíúfttybinimus, pavyz 
džiui geležinkelių nupirknnas 
operavimas paziroaė esąs nuosto

Kuomet išėję iš viešbučio rusai 
susėdo į automobilius, kad vyk
ti į milijonieriaus ('yrus Eaton 
ūkį. latviai ir lietuviai neleido 
pajudėt automobiliams. — skel
bia pasaulinės telegrafo agentū
ros. "Buenos Aires llerald”, “La 
Prensa". "La Nación" ir kiti Ar 
gentimis sostinės dienraščiai pa
talpino šiuos spuados agentūrų 
pranešimus.

sudarė patarėjų tarybą ekonomi
niams reikalams, kurion Įeina 20 
žymiausių šalies ekonomistų, jų 
tarpe socialistų vadai Dr. Ameri- 
co Ghioldi, Dr. Nicolás Repetto, 
Daktarė Justo, buvusio socialis
tų vado našlė ir t.t.

—Gen. Eduardo Lonardi 2. XI. 
1955 pasirašė susitarimą su CGT, 
streiku išvengimo reikalu. Vado 
vauja Framini ir Natalini. — 
audėjų ir šviesos delegatai, kol

iiaskirtas ž. ūkio ministeriu. Jis 
buvo ne kolchozo darbininkas, 
bet Iii darbininkų išnaudotojas. 
(Ji laikraštininkus atstovauja m* 
tautų laisvės šalininkai, bet ar
šiausi rusiškai sovietinio impe
rializmo klapčiukai. Per visą pa
sauli nuskambėjęs pabaltiečių 
protestas prieš juos. (įnagėliui

—Lenkijos mieste Stalingrad 
(buv. Katovice) spalio 29 ir 30 
dd.. 1955, didelėmis ceremonijo
mis pašventinta tik ką baigta 
statyti didžiausia Lenkijos Ro
mos katalikų bažnyčia. Per 50(1 
metų lenkai nepastatė tokios di
delės bažnyčios, kaip ši. prieš 28 
metus pradėta ir dabar baigta 
statyti. — giriasi bolševikai per 
Varšuvos radio.

—“La Vanguardia", Argenti
nos Socialistų Partijos organas, 
pradėjo eiti savaitraščio formoje. 
Kaip žinoma. S. P. namai ir 
spaustuvė buvo sunaikinta. Atgi
męs laikraštis pirmame numery
je praneša, kad iš Italijos atplau 
kusi (> metrų aukštumo, 17 tonų 
svorio Perono figūra, skirta pra
dėtam statyti Jievutės pamink
lui. pasiliko muitinėje.

—Instituto Argentino del In
migrante, Rivadavia 4641, TE 
60-1234. Bs. Aires, mus prašo 
pranešti, kad ispanų, anglų, pran 
cūzų, vokiečių, italų ir portuga
lų kalbos pamokos kaštuoja $50 
mėnesiui. Vyksta po 2 pamokas 
kas savaitė.

Sovietų lairaštininkai, atvykę j JAV., laisvai sklaido ame
rikiečių laikraščius New Vorke. Jiems nuvykus j Cleveland. 
Ohio, lietuviai ir latviai juos pasitiko su iškeltais ūbaisiais: 
“Ivanai, grįžkit namo garbint rusų imperializmų", ir t. t. 
Okupuotų šalių išeivių protestai juos privertė pakeisti savo 

maršrutą.

ifsilikusiems su Prenumeratos Mokėjimu, Nuo Sekančio A.L Bako Numerio Siuntinėjimas Sustabdomas.
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Av. Boedo 737, Be. Aires, Tel. 07-4444

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
Nep artini s. Mfitiuaiu ir plačiausiai 
skaitomas lietuvių laikraitis Pietų

DARNUS SUGYVENIMAS 
GIMNAZIJOJE

LIETUVIAI BOKSININKAI 
LONDONE

GEDVILĄ IR SNIEČKUS 
TEBESPAUDŽIA ...

KAI RUSAI XlNKSMINASI 
ŽENEVOJE

Spauidinamu lavoj* «paurtuvėje.

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 50 Arg. perų. 

Urugvajuje 5 ūrugv. perai.
Visur kitur 3 Amerikos doleriai.

Korespondencijas ir pinigus siųsti: 
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
CASILLA DE CORREO 303, Bs Aires 
ALB Leidyklos ir Spaustuvės adresas: 
c. José León Suarė* 5684, Bs. Aires.

DEMOKRATINIO DARBO 
TALKOS ATGIMIMAS

Demokratinio Darbo Talka — 
lietuvių tautos apjungimo ir išva 
davimo viltis. Kaip ir visi kilnūs 
idealai — Demokratinio Darbo 
Talka gimė Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse.

Vliko nusipolitikavimas, Ben
druomenės susrovinimas, “veiks
nių” tarpusaviai ergeliai jaudi
no lietuviškąją visuomenę.

Lietuvai netekus nepriklauso
mybės 1795 metais, mūsų liaudis 
revoliucijos liepsnomis bandė iš
silaisvinti 1830, 1863, 1864, 1904 
metais. Bet didžiausias pastan
gas savo laisvės siekimui lietu
viai parodė 1905 metais, išsirink 
darni 2.000 vyrų ir moterų Į Di- 
dyji Vilniaus Seimą. Didysis Vii 
niaus Seimas Įvyko gruodžio 4 ir 
5 d;enomis. 19Ó5 metais. Taigi jo 
sukakties 50 metų minėjimo išva 
karėse gimė Demokratinio Dar
bo talka!

Atgavusi savo nepriklausomy
bę, Lietuva pasiskelbė laisva, ne 
priklausoma, demokratine respub 

lika Vasario 16, 1918 metais, o 
• sausio 14, 15 ir 16 dd., 1920 m. 
išsirinko Steigiamąjį Seimą. Nuo 
kiekvienų 15,000 gyventojų de
mokratiniu būdu buvo išrinkta 
po vieną atstovą, viso 112 atsto
vų.
: Demokratinė Lietuvos santvar 
ka nepatiko diktatūros šalinin
kams. Gyventojų balsais išrink

sią Gnniaus-Sleževičiaus vyrian-

metų- “didvyriai”. Po 13 metų 
Agavos" diktatūros, dabar jau 15 
metų Lietuvą terioja rusiškojo so 
vietinio imperializmo budeliai. Už 
sieniuose susisrovinę “veiksniai” 
lyg ir nejaučia tautos tragedi
jos. ..

Kaip 1905 metais, taip ir da
bar gimė Demokratinio Darbo 
Talka. Dabartinės kartos DDT 
bus pastovi; ji apjungs viso lais
vojo pasaulio Lietuvių likimą 
branginančius lietuvius.

Iš Demokratinio Darbo Talkos 
organizatorių gautų pranešimų 
matome štai ką:

DEMOKRATINIO DARBO 
TALKOS suvažiavimas, Įvykęs 
rugsėjo 3, 4 ir 5 dd., 1955, J. Pak 
nio vasarvietėj, Thompson, Conn., 
JAV, atvirai ir kritiškai Įverti
no lietuvių politinio ir kultūri
nio gyvenimo raidą nuo valsty
binės laisvės atgavimo pradžios 
ligi politinių grupių, kultūrinių 
sambūrių ir jaunimo organizaci
jų nūdieninės veiklos išeivijoje.

Referatuose buvo iškelta ir pa
brėžto, kad NEPAKANTUS KON 
FESINIS DOGMATIZMAS mari
na paskiro žmogaus ir visuome
nės kūrybines jėgas ir polėkius: 
kad jis tebeviešpatauja lietuvių 
kultūrinėj ir politinėj veikloj, 
dažnai paversdamas gražiausius 
’ietuvių tautos siekimus intrigų 
ir demagogijos pelkėmis: kad ši
toks viešpatavimas prisidėjo prie 
to, jog Lietuva buvo ir tamsi ir 
juoda: ir kad jis ir šiandien mus 
smugdo ir veda Į dvasinĮ merdėji 
mą, atsilikimą ir — per lietuviš
kos savigarbos praradimą—Į nu
tautėjimą.

Absoliutizmo tradicija, varían 
ti lietuvio kūrybinę laisvę, re
miasi primityviu patriotizmo su
pratimu. šis supratimas yra ta
pęs populiariu mitu, kad tik ba
jorų, klebonų ir diktatorių val
doma Lietuva yra verta lietuvio 
maldų ir vilčių. Tą mitą ugdė va 
dietinis režimas Lietuvoje ir to 
režimo palikimas tebėra gyvas 
išeivijoje, Čia jis llfriMl įvai
riose patriotiškumu ir lietuvišku 
mu prisidengusiose profašistinė
se organizacijoje ir savo barba
riška pažiūra Į žmogų ir visuo
menę nuodija ne tik mūsų kultū
rinį ir politini gyvenimą, bot ir 
mūsų jaunimą, iki akademinio 
imtinai. Lietuviškojo konserva
tizmo tradicija yra pražūtinga

Savo posėdy spalio 20, 1955, 
Vasario 16 Gimnazijos Kuratori- 
ja priėjo prie išvados, kad pra
eityje yra buvę gimnazijoj nepa
geidaujamų reiškinių, inspiruotų 
iš šalies, bet jie yra dabar paša
linti.

Kuratorija pavedė gimnazijos 
vadovybei daboti, kad ir ateity 
būtų išlaikyta risiška lygybė.ąbie , Rųnįft^nėK vyko e.ęį,z 
jų konfestjifWáíaíiku ir evange- Itle'y športb' rūitiuose, 
likų) atžvilgiu ir jokiu būdu ne
leisti j gimnaziją jokių partinių 
ai- politinių įtakų.

Vasariio 16-tos Gimnazija tu
ri būti lietuviška mokslo ir auklė 
jimo įstaiga ir Kuratorija yra įsi
tikinusi' kad ji tokia ir išliks, jei 
viso pasaulio lietuviai ją kaip mo 
raliai taip materialiai parems.

Vaąario 16-tos Gimnazijos 
Kuratorija, pasirašė:

M. Ba j orinas — Europos l’LB 
atstovai T. Alf. Bernatonis — 
Lietuviu Katalikų Misijos Direk 
torius, E. Simonaitis — Vokieti
jos L. B-nės Krašto V-bos atsto
vas. Pr. Zunde — PLB Vokieti
jos Krašto Valdybos Pirmininkas, 
Dr. V. Literskis — Gimnazijos 
Direktorius. Kun. P. áimukénas 
— Evangelikų Bažnyčios atsto- 

Damijonaitis — 
atstovas.
Gimnazijoje dir-

vas ir Dr. A.
Tėvu Komiteto

—Vasario 16
busi mokytoja A. Grinienė perė
jo dirbti BALFo įstaigon Muen- 
ehene. Gimnazijos mergaičių b< n

kadija Znrakauskaitė Skeivalie- 
nė. Vieton kun. Paškevičiaus, 
išvykusiu kitur, kapeliono parei
goms eiti atvyko kun. Petraitis 
iš Romos. Mokytojas Vongerat 
persikėlė Bremeno gimnazijom 

—Kanados lietuvių trečiam? 
metiniame suvažiavime buvo de
monstruota tautinio meno pažan
ga. Įrodyta, kad 20.000 lietuviu 
kolonija Vasario 16 Lietuvių Gim 
nazijos išlaikymui ir tautinio dar 
l»o paramai per trumpą laiką iš
siuntė už Kanados ribų virš 30.- 

...... .... ... ........ ........... 000 dolerių, Suvažiavimo ,metu 
ššybę nuvertė ^gruodžio 17^1926 Montrenlyje Garbes Prezidiume 

,................. •.* sėdėjo šie virš 50 metų Kanado
je gyvenanti lietuviai: Vintas 
Maksvytis. Antanas Juknevičius. 
Matas Mašnickas, Juzė Vaškie
nė, Ona Dovydaitienė, Julius Bal
sys, Marija Žemaitienė,, Juozas 
Žemaitis, /Vlėlė Skruibienė. Jur 
gis Klimavičius ir Jonas Juškevi 
cius-MilIer.

—K. Ostrauskas, dirbantis Phi 
ladelphijos universiteto bibliote
koje, rašo disertaciją apie mūsų 
rašytoją Joną Biliūnu daktaro 
laipsniui gauti.

tam pačiam lietuviškumui, kurio 
išlaikymui ji tariasi tarnaujanti, 
bet, tikrumoje, vedanti į tautos 
dvasini ir mediiaginĮ skurdą, — 
sako DDT kūrėjai, pastebėdami:

DDT kviečia visus demokratiš
kai nusiteikusius lietuvius ryžtis 
naujai pastangai: Sujungtomis 
jėgomis prasilaužti pro savąją 
lietuviškąją absoliutizmo ir kon 
servatizmo uždangą Į demokrati 
nių Vakarų kultūros aruodą; pra 
silaužti tam, kad, praturtinę sa
vąjį lietuviškumą universalinė
mis humanizmo vertybėmis, ga
lėtume ateityje padėti ir Lietu
vai nutiesti naujus, platesnius 
tiltus i visos žmonijos didžiuo
sius laimėjimus, nešančius laisvę, 
gerovę ir teisingumą kiekvienam 
žmogui.

DDT kūrėjai: Didžiojo Vil
niaus Seimo gener. sekretorius ir 
Vasario 16 Akto redaktorius inž. 
St. Kairys-Kaminskas, Naujienų 
red. Dr. Pijus Grigaitis, Keleivio 
red. Sonda, Dr. P. Devenis, Ale
na Vileišytė-Devenienė, Dr. B. 
Matulionis, Dr. J. Repečka, žur
nalistas Henrikas Biazas. Jonas 
Pakalka, Juozas Petrėnas, P. A. 
Šveikauskas, DDT suvažiavimo 
pirm. Jackūąas, Dr. B. Matulio 
nis, N. J Onuškis, suvažiavimo se- 
kret. Jonas Suveizdis, adv. Keis
tutis W. Michelsonas, ini. K. 
Balkus, Jonas. Kiznis ir kt. vi
suomenininkai.

DDT organizatorių tarpe yra 
rezistentų, socialdemokratų, liau 
dininkų, santariečių, nepartinių 
ir tokių krikščionių demokratų, 
kurie teisingai sako, kad Lietuva 
neprivalo būti nei pravoslaviška, 
nei katalikiška, nei protestantiš
ka, bet lietuviškai

Demokratinės Darbo Talkos gi 
mimą tenka tik pasveikinti I

NADAS GIEDRAITIS.

Vilniaus radio pranešimu, spa- 
1 lio 5, 195,5, Vilniuje buvo sušauk 
tas “respublikinis pasitarimas gy 
\ ulininkystės produktų ir prista
tymų valstybei padidinimo klau
simais'’. Pasitarime dalyvavo per 
800 žmonių, tarp jų partijos ra
jonų komitetų sekretoriai, rajo- 

, nų vykd. komiteto pirmininkai, 
M.TS ir tarybinių ūkių direkto- 

’ riai, kolūkių pirmininkai, zoo
technikai, gyvulininkystės fermų 
vedėjai ir kiti. ^Pasitarime” bu
vo išklausyta M. Gedvilo prane
šimo “apie mėsos gamybos ir pri 
statymų valstybei padidinimą ir 
apie gyvulių priėmimo bei perdir 
biino respublikos mėsos pramo
nės įmonėse pagerinimą”. Kalbą 
“atskirais gyvulininkystės pro

duktų gamybos ir pristatymų vai 
Artybei klausimais” pasakė Sov.

Spalio 12, 1955, Londone Įfry- 
ko bokso rungtynės tarp Ane
jos ir Sov. Sąjungos boksininkų. 
Rungtynės buvo tuo mums Įdo
mios, kad jose pirmą kartą pa
sirodė šioje gelež. uždangos pu- 
sėje pavergtosios Lietuvos spor
tininkai, įjungti j 'Sovietų ekipą 
ir tik jų vardu visur iškišami.

$Įv juose Wemv 
te, kurie

perpildyti. Nesutilpę j salę galė
jo rungtynių eigą stebėti per te
leviziją.

Rungtynėse dalyvavo 10 porų 
boksininkų, tarp jų lietuviai Al
girdas Šocikas, sunkaus svorio, 
ir Romualdas Murauskas, pussun 
kio svorio. Pirmasis yra laimėjęs 
Sov. Sąjungos bokso čempiono- ti 
tūlą, o antrasis, kaip atrodo,' di
desnių laimėjimų dar nebuvo pa
siekęs. Jis esąs 21 m. amžiaus jPI Sąjungos žemės ūkio min. pava- 
šluo metu atliekąs karinę prie
volę Kaune.

Kaip pripažino visa anglų spou 
da, geriausiai rungtynėse pasi
rodė A. Šocikas, nugalėjęs anglų 
P. Jamesą knock-outu pirmame 
kėliny. Jis buvo pranašesnis už 
visus šiose rungtynėse dalyvavu
sius boksininkus. Neminėdami, 
kad jis yra lietuvis, anglai žavė
josi jo išorine išvaizda ir laiki- 
muosi. "Daily Telegraph” įdėjo 
čempiono Šociko fotografiją, ku
rioje šis kaunietis atrodo kaip 
tikras milžinas. Britų “The Star” 
skelbė, kad iš visų atvykusių 
boksininkų geriausiai trodė Šoci
kas. Nepaisant savo ūgio ir svo
rio. jis esąs greičiausias ir turjft 
bah'tininko grakštumą. Per te
leviziją buvo pranešta, kad Mu
rauskas yra kilęs iš Lietuvos. R. 
Murauskas turėjo kiek sunkiau 
kovoti prieš anglą R. Redrupą, 
bet buvo pripažintas laimėjęs taš 
kais. Prieš rungtynes Šocikas ir 
.Murauskas gavo daug telegramų 
bei laiškų, kuriais lietuviai jiems 
linkėjo pasisekimo. Pasikalbėti

Eddy Gilmore. Associated Press 
korespondentas Ženevoje, kalbė
damas su Met ropoję viešbučio 
baro vedėjti patyrė, kad rusų de 
legatai atsigabena vodkos lėktu
vais ir traukiniais, bet jie ją ge
ria savo kambariuose. Bare jie 
geria “Škotlnndski viski”, konja
kus ir martini. Gerai nugėrę, dai 
mioja.

Viena jų turistė traukia "Ori 
čiornyje”, o tūlas rusų diploma
tas vis kartoja barų dainelę “Aš 
myliu Paryžių”.

Pirmiau “naši za granicej” bu 
vo kupriai, o dabar baudžiaunin
kų pavergėjai. B. A. H.

duotojas Lucenko, o į galą — 
Sniečkus. Po diskusijų dalyviai 
‘ vieningai priėmė kreipimąsi į vi 
sus kolūkių ir tarybinių ūkių gy
vulių augintojus, žemės ūkio spe 
cialistuš, mėsos pramonės ir pa
ruošų oragnizaeijų darbuotojus, 
ragindami per trumpą laiką žy
miai padidinti gyvulininkystės 
produktų gamybą”. Tuo būdu 
okupantai spaudžia, kad jiems 
valstybės vardu būtų pristatoma 
dar daugiau mėsos gaminių ir ki 
tų gyvulininkystės produktų.

—JAV lietuvių visuomenės vei 
kūjai: Dr. Steponas Biežis, Juo
zas Bačiūnus, Albinas S. Trečio
kas su žmonomis ir ponia Dilie
nė, aplankę Vokietijos. Italijos, 
Prancūzijos ir Anglijos lietuvių 
veikimo centrus, 25. X. 55 grį-

—Prof. kan. J. B. Končius, 
Balto pirm., lankydamasis Švei
carijoje sutarė su l(’EM organi» 
žarija padėt emigruot j JAV Va
karų Europoje pasilikusioms lie
tuviams. Talkon pakviestas es
tu min. K. 'Selters ir latvių ats-

ELTOS INFORMACIJOS
—B. K. Balutis, Lietuvos ats

tovas'Londone, ryšium su ketu
rių didžiųjų u. r. ministerių kon
ferencija įteikė notą Anglijos vy 
Gausybei, prašydamas užtarti 
Lietuvos nepriklausomybės Kylą.

—Laisvosios Lietuvos Komite
tas ir Pavergtųjų Jungtinių Tau
tų Organizacija iš JAV'. Vyriau
sias Lietuvos Išlaisvinimo Komi
tetas ir Lietuvos Diplomatijos Še 
fas pasiuntė reikalavimus Žen••-

w_______  ___ __ _ voje posėdžiaujantiems JAV. An
tačiau su jais niekam iš Angfi- g lijos ir Prancūzijos u. r. minis- 
jos lietuvių neteko. Jie buvo vi
są laiką sekami rusų palydovų,

Prič arenos sėdėjęs rusų “diri
gentas" be paliovos šaukė enka- 
vedistišku balsu įsakymus savo 
boksininkams. Ypač skaudu bu
vo girdėti “raitotai, rabotai” šū
kius, nukreiptus į kvapo nustojusį 
Murauską.

Stebint šias rungtynes, j akis 
krito taip pat rusų boksininkų 
silpnas fizinis išsivystymas. Visi 
i ūsai buvo plunksnos arba leng
vo svorio. Tik abu lietuviai bu
vo augaloti, gražaus kūno sudė
jimo ir sunkaus svorio.

Būdinga smulkmena, kad So
vietų boksininkų tarpe Londone 
nebuvo nė vieno darbininko. Ofi
cialiame sąraše boksininkų kas
dieninės profesijos pažymėtos: 
studentas, mokytojas, tankistas, 
raudonarmietis, studentas, mo
kytojas ir t. t. Tuo tarpu anglų 
ekipoje visi buvo fiziniai darbi
ninkai: pieno išvežiotojas, lifto 
mechanikas, sandėlio prižiūrėto
jas, grindikas, statybos darbinin
kas ir pan. ‘Iš čiA galima padary
ti išvadą, kad "darbininkų roju
je

teriams, prašydami gelbėti Lietu- 
^oji^tinio ^lųperia-

—Pabaltijo Tarybos posėdy 
18. X. 55 Vlikui atstovavo pirm, 
motis. M. Krupavičius ir VT pir
miniu. adv. K. Zaikauskas.

—Bronius Baškys Bostono imi 
versitete baigė bio-chernijos fa
kultetą.
—Vakarų Vokietijon pereitą 

rugsėjo mėnesį atvyko jaunas 
estų pogrindžio veikėjas.

—Lietuvių-Šveicarų šalpos pir- 
min. p. Tilomas. kurio žmona yra 
lietuvaitė, išsirūpino nemokamas 
atostogas Šveicarijoje neturtin
giems Vokietijos lietuvių šeimy
nų vaikams.

—Federalinės Vokietijos Res- 
"'"blikos Įstatymais einant, pabė
giai nebus išduodami jų gimti- 

• okupantams. Prof. J. Matu- 
riis'i nusivežtas i JTO, tebe- 

■ ūlo planus pabėgėliams grąžin-

—Australijos dailininkų kūri
nių parodoje savo darbais palan 
kios kritikos susilaukė du lietu 
viai menininkai: St. Neliubšys ir

sportas darbininkui iš tikro 
neprieinamas. Darbininkas 

yra tiek išvargintas ir užguitas 
darbe, kad jokių pramogų nema 

*to. Apie kloehozininką ir kalbėti 
nebetenka.

Pažjstantiems komunizmo tik
rovę šis Sovietų sportininkų pa
sirodymas leido viena akimi žvilg 
terti per geležinės uždangos ply
šį ir įsitikinti, kad Bulganino re
žimas nedaug kuo skiriasi nuo 
Stalino. Paprastas žmogus girdi 
tik “rahotai” — ir pavalgyti so
čiai už tai negauna. (Elta).

—Vilniuje 11. 9. 55, pagal Va
tikano susitarimą su Kremlium. 
Panevėžio vyskupas K. Paltaro
kas įšventino j vyskupus kanau
ninką Petrą Maželį ir teologijos 
magistrą Julijoną Steponavičių. 
Apeigose daly va vo kelesdošimt 
aukštų dvasiškių ir keliolika tflks 
tančių maldininkų.

—Prof. Jonas Purinas, moksli
ninkas ir kelių lituanistinių kū
rinių autorius, veikia JAV lietu
vių tarpe, Philadelphia, 'Pa. Ne- 
sitolindama.s nuo savo liaudies, jis 
suorganizavo ir sekmadieninę mo 
kyklą. 18. 9. 55 jam sukako 50 
metų amžiaus.

—Kaune 1. 8. 55 atidengtas Su 
lomėjos Nėries paminklas. Ta fy 
m i poetė perėjo visas sroves, nuo 
ateitininkės iki Stalino garbin
tojos.

Spauda
• IU-8IO8 KANADOS LIE 
TUVIŲ DIENOS METRAŠTIS 
120 puslapių, gausiai iliuėtriu 
tas Kanados lietuvių gyvtaijm 
vaizdais. Rinko “Žiburių” Bpau 
luvė, spaudė Foto-Lith Oifse 
Printing (’<>., redagavo “Nepii 
klausomos Lietuvos” redaktorių 
ir Trečiosios Kanados Lietuviu 
Dienos Sek r. Jonas Kardelis. Vii 
šelis daiį, Juozo Akstino. Šios di 
nos ir 50 metų nuo lietuvių Įsi 
kūrimo minėjimui emblemą nu 
piešė, dail. Br. A bromo nis. Die 
nos programa jau tilpo “A. I, 
Balse”. Leidiny tilpę sveikinimi 
tekstai. Lietuvius pasveikino K: 
nados ministerių pirmininkas Lai 
rent, Montrealio majoras Dia 
pean, kardinolas Leger ir lietu 
viii diplomatiniai bei visucinen" 
niai veiksniai. Kanadoje daba 
tiniu metu esama virš 20,000 II 
tuvių.didžiumoje naujakurių. Le 
din v tvarkingai sugrupuotos vi 
sos Kanados lietuvių organižaci 
jos. apibūdintas kultūrinis be 
tautinis veikimas. Telpa lietuviu 
profesionalų adresai ir lietuvii 
prekybos bei pramonės firnej 
skelbimai. Iš leidinio matome 
kad Kanadoje tebegyvena 50 Jie 
tuviu, atvykusių Kanadon prie! 
50 metu. Leidinys gražus ir nau 
dingas.,
• SANTARVĖ, rezistencinis vi 
sumneninių ir kultūros reikalu 
žurnalas: 46 Aberdare Gardelis 
London N.W. 6, Inglaterra. Adui 
JAV.: cA> M. Židonis, 78 Nash 
Str., New Ilaven, Conn., USA 
Metams 4 dol. Vyr. red. F. Ne 
veravičius. Dir. JAV. B. Raibi 
Redakcinį sambūrį sudaro: Iv 
Drunga. A. J. Greimas, J. Ma
siulis, .1. Vėbra, H. Žentelis, G 
Židonytė-Vėbrienė ir S. Žyman

Numeryje 27, 1955, bendru
Jonas

tas.
darbiauja: Vyt. Arūnas, 
Balys, Mykolas Biržiška, Vladas 
Jakubėnas, Vincas Rastenis irkt. 
"Santarvė” pagrįstai demaskim 
ja klerikalinę VLIKo politika 
smerkia Lietuvos okupantus, pa 
tiekia, daug vertingų istorinių ir 
aktualių raštų. B. K. A.

—Jonas J. Kairys, gyvenantis 
45 Pjprk 7’err.. Bridgepoort 4. 
Conn., USA — parašė ir liuksu

—Maskvos Raudonosios Aikš
tės lirautųvėje “GUM”, didžiau- 
sim viajjj
pardavėjų, a* su visais joje dir- <ap*ų fu iou musrracijų 
eisis valdininkais susidaro 4.700 "Nepriklausomos Lietuvos
tarnautojų. Biurokratizmas

.iet iškas.
—“Pobieda” automobiliaus 

raminimas rusams kaštuoja 
20.000 rublių, bet savo ponams 
juos parduoda po 16,000 rublių.

—M. K. Čiurlionio preliudai ir 
nokturnas išleisti patefonų.plokš 
lelėse Australijoje.

ne-

pa
po

Korikas Muravjovas ir jo Ainiai
Nup 1864. ik.i HMM mvtų revo- 

I neijofi" Lietuvoje buvo uždraus
iu spauda lotynų raidėmis. Ko- 
. .»ję, už savo spaudos luįjįyę žu- 

■ • «augybė kilnių Lietuvos vy- 
iii ir moterų.

šį ir kitus rusų carų aktus tei
sina dabartiniai Lietuvos okupan 
lai. Jų “Tiesa” 4. 3. 54 aiškino, 

[kad anuometinis Lietuvos prijun 
girnas prie. Rusijos, nepaisant, 
kad Rusijos priešaky tuomet bu
vo caras ir dvarininkai, turėjo tei 
Jamos reikšmės tolimesniam lie
tuvių politininnl, ekonominiam ir 
kultūriniam vystimuisi.

Kramolos malšintojų buvo prie 
raro, jų yra ir prie komisa.ro,— 
sako žmonės.

Numalšinusia Lietuvos žmonių 
['sukilimą 1863 metais Vilniaus ge 
nernl-gubernatorius 'Muravjovas 
mirė 1866 metais. Bet jo aktus 
užgiriu dabartiniai Lietuvos oku 
nuntai. Keleivio bendradarbis, pu 
blicistas J. Vilkaitis, dėl bolševi
kinių okupantų susižavėjimo“kul 

Į lūriniais" MuFavjovo žygiais, ra-

Neabejotinai, didžiausias anuo 
met Lietuvos "kultūrintojas”, jos 
rikio “kėlėjas” ir “politinis prū- 
sintojas” buvo general-guherna- 
torius Muravjovas.

Lietuvos “švietėjo” pareigoms 
jis “tiko,” nes jis pats apie sa
ve. bene 1830 metais, taip pasi
sakė:

“Aš esu ne tų Muravjovų, ku
riuos karia, aš esu tų, kurie ki
tus karia.”

Paties Muravjovo surinktomis 
Áiíiiomis, 1863 metų sukilimą Lič
iu voje numalšinus, krašte buvo 
nužudyta 128, ištremta Sibiran 
sunkiems darbams 972, ištremta 
kitur apsigyventi — 1,427, ati
duota rusų kariuomenėn — 345, 
■(įduota į drausmės dalinius — 
864, Rusijos gilumon iškelta 
1.529. kitaip iš Lietuvos ištrem
ia 4,096. Taigi, tik |M>r dvejus 
metus Muravjovas praretino Lie
tuvą 9,361 gyventoju. Tai jo pa
lies apskaičiavimu, o kiti tvirti-

na,-kad jis Lietuvoje pakorė bei 
jo agentai taip put nesnaudė, nes 
apskričių viršininkams 
tais spalio nujnesj jis 
l.ius įsakymus :

‘ Netikėkite niekinu, 
primins apie pasigailėjimą, žmo
niškumą, kaltės neįrodymą. Ne
tiesa, visi jie daugiau ar mažiau 
kalti ir mažiausia jiems pabau
da kalėjime. A,š duodu plačius 
įgaliojimus kareivių viršinin
kams^, Todoį nesibijokite atsako
mybės. Jéigu pamatysite sukilė
liams padedant ar juos saugojau! 
ar mažinusią'' prielankumą ro
dant, tokių sodybas sulyginkit su 
žeme, nepaisant, ar tai bus kai
mas. ar kas kita. Ypatingai Jabo 
kitę dvarų ponus, kunigus su ba
jorų sodybomis. Nėr ko su jais 
terliotis — parašykite man, aš vi
sus juos ištreinsiu ..

Jau vien dėl to įsakymo turinio 
Muravjovas tinka būti įrašytu 
komunistų partijon nariu. Pa
vergtoje Lietuvoje komunistų tar 
dytniai tardomiesiems sakydavo, 
kad Tarybų SąjįRigoj nekaltų žmo 
nių nesuims. Jei jau kalėjimai! 
patekai, tai tuo pačiu esi kaltas. 
Nęra ko čia terliotis. Pagalinu, 
jų komunistiniu įsakymu, geriau 
tūkstantis nubausti nekaltų, 
gu vieną kaltą iš kalėjimof 
bausmės atleisti.

Muravjovo įsakymu 1863 
tais rugpjūčio 5 d. kaimas Javo- 
rovka buvo sudegintas, žemė su
arta. jo gyventojai visi kitur 
iškelti. Ihėnų kaimas buvo su- 
di'pintas su gyventojais. Kaime

1863 me
davo to-

kas jums

ne- 
nuo

nie-

Muravjovas vieną kartą atvi- 
i pasisakė kunigaikščiui Čcr-

kaskiui:
"Dažnai juos dedu kalėjimai! 

be jokio nusikaltimo, be įtarimo. 
Tokiais atitikimais aš spren
džiu: lai sėdi po užraktu, gal ką 
nors sužinosiu. Ir ką jūs manot? 
— visuomet kas nors atsiranda. 
'Padu duok šen ..

•Jei kas nors kurio nors suim
tojo sukilėlio likimu pradėdavo

1J

¿ni”, kurią galima gauti nusiu 
t lis 5 dolerius autoriui.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, “ALB”. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie 
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Bs. Aires, kad ir sekančios kar 

tos jais galėtų naudotis.

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu 

Visuomet Atmintina Dovana

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 psl. 

paveikslams. Dydis,— 35x25 cm. Kaina $160. — 
Siunčiame Į užsienius. Kaina 10 dol. 
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

„A. L. BALSAS”,
Casilla de Correo 303, BUENOS AIRES, ARGENTINA 

Asmeniškai kreiptis: Av. BOEDO 737, Bs. Aires. 
ARBA: José León Suarez 5684, V. Riachuelio, Bs. Aires.

Gerbiamieji Skaitytojai, Sekite Pavizdi Laiku ApsimokančmjĮį Prenumeratas. Neapsimokėjusiems Negalime Siųsti.

“ALB*. LEIDYKLOS REIKS

MĖ VILLA LUGANIEČIAMB
rūpintis, tai Muravjovas ant 'ta
kių prašymų lengva ranka Iteri- 
šypsodamas dėdavo užrašą “pa
karti", "sušaudyti”.

Muravjovas buvo kilęs iš dyt- 
liiiinko šeimos, tarnavo kariuo
menėj ir vos 17 metų teturėda
mas dalyvavo kare su prancū
zais. 37 metų sulaukęs jis jau 
Gardino gubernatorius, o J#*5 
metais Lietuvoje prasidėjus suki liojimai buvo klaidingi. "ALB 

Leidykloje verda vien spaudos 
darbas i Apart Pietų Amerikos 
lietuvių veterano “A. L. Balso”; 
''•¡a spausdinami bent šeši kiti pe 
riodiniai leidiniai, — laikraščiai 
ir žurnalai ir bent po vieną kny
gą “A L B", spaustuvė padaro 
kas mėnesis. Žinoma, būtų malo 
niau, kad tuos spaudos darbus 
; t neštų vien lietuviai, kurie šian 
dien vien komerciniais spausdi- 
niais “ALB”. spaustuvę apver
čia ir tai yra didelis patogumas 
Villa Lugano lietuviams, kurio 
ribose yra kelesdešimt lietuvių 
pramonės bei prekybos firmų.

“ALB". Leidyklos atsikėlimas 
į Villa Lugano (taip įprastai va 
dinama, nors, tikrumoje, José 
León Suarez 5684, priklauso Bs. 
Aaires miesto daliai, vadinamai 
Villa Riachuelo) turi didžiausios 
reikšmės Argentinos Liet, ('ent
ro progresui. Dar "šiltą" savo 
laikraštį gauna visi kaimynai, ku 
rie tik panori asmeniškai užeit i 
spaustuvėm Čia pat paduoda vi
sokias korespondencijas ir kruni 
'¿aš, nekalbant apie pašalinius 
spa'udos darbus. Lankydami pir 
miltinę Argentinos lietuvių spaus 
uve, tautiečiai užsuka ir į li e

tuvių Cenrtą. Tokiu būdu au
gų ne vien Villa Lugano — VJIa 
Jiachučlo lietuvių židiniai, bet ir 
zisa kolonija jaučiasi stipriau ir 
savo užsimojimus lietuvybės gai
vinimo srity drąsiau įvykina.

Šios teigiamosios reikšmės ge
riausias įrodymas yra pasireiškęs 
naujausiame Lietuvių ('entro na 
i-ių susirinkime, kur tapo sumuš 
ti visi lietuvybės gaivinimo re
kordai: Naujųjų Lietuvių (’ent- 

.j'p rūmų statybai suaukota apie 
$100.000,00!

linini, jis buvo paskirtas vjfio 
"Severo-Zapadnyj kraj” general
gubernatorius ir jam buvo pavas- 
la numalšinti sukilimą. .

Ano meto Rusijos šviesuoae- 
nės tik maža dalis tebuvo nepa
tenkinta Muravjovo kieta ranka 
ir jo vedama politika LietuVój. 
Poetai Viazeinskis ir PleščjeVfis 
jį gyrė. Liberalas, slavistas Ko- 
šeliovas rašė žinomam rusų vei
kėjui: "Vyrai. Muravjovas: ka
ria. šaudo. Duok, Dieve, jam sVei 
katos!“ ’

Tik nuo caro valdžios į užsieuj 
revoliuciionierius Her- 

cena.s savo redaguojamame “'Ko- 
lokol" smerkė Muravjovą ir pik
tinosi'tais, kurie gyrė jį. Tai, 
sakė jis, yra pasityčiojimas iš tų, 
kurie pasmerkti eina mirti. Jie 
drabsto purvais našles mirusių ir 
dar tebekovojančių .. . ir tai da
ro, rašo mokyti, išauklėti žmo
nės, — sielojasi Hereenas. Betto- 
kiu balsas skendo Muravjovo -pa
kalikų keliamame triukšme.

vyrai iš maskolių flįr- 
j , anuoiteet 

o" Lietuvą. Negeresni 
ir šiandien darbuojasi pavergto
je Lietuvoje, tik jų “kultū^:<,’ 
dar žiauresnė, šiandien verČift- 
mi ne tik prisipažinti prie nepa
darytų nusikaltimų, bet daž ir 
dėkoti, jei tave nekaria, bet siun
čia Sibiran badu mirti.

Ir Muravjovo valdininkas /Go
gelis prisipažino, kad politinėse 
hvlose be kankinimų neapseiąi; o 
šiandien juk Lietuvoje visi^'ko- 
munistų valdininkai uoliai.tą 
vykdo.

lašo mokyti, išauklėti žmo-

Tokie
i, kaip Muravjovas.

Kuomet “Argentinos Lietuvių 
Balso” Leidykla pradėjo statyti 
namus savo spaustuvei, Lituanis 
tikos Muziejui ir Leidyklos per
sonalo gyvenimui, netrūko prima 
mj, kurie tvirtino, kad tai bus 
“naujas klflbas", šokių salė, bu
fetas ir t. t.

Užbaigus darbą, pranašai ir vi
si žmonės įsitikinome, kad spe

ŽYDĖSI LIETUVA

ATEIS ŽIEDAMS MERGAITĖS MEILĖ 
LAUKUOSE VASAROS GRAŽIOS. 
APSNIGSIT, VYŠNIŲ 11XIOS EILĖS, 
BE GALO IR PRADŽIOS.

ARTOJAI ŽENGS PAGUOSTI LAUKO.
SODYBOS, KVEPIANČIŲ MIŠKŲ.
STEBĖTI, DEBESYS KAIP PLAUKIA 
GEGUTĖS DŽIUGESIU — KUKU...

MAŽA PAÜKSTEL, ČIULBĖSI DAINĄ 
SODE, ŽIEDUOSE MAN.

VAIZDAS MAINOS 
LANGAN.

SENOJ LUŠNELĖ.I
SAULELĖ KALASI

NERSIS UPES.IŠ KIETO KAILIO
MARIOSNA L1ESITĖS, LAŠAI.
SMUTKEL1S VIENAS TIK SUKLUPĘS, 
ŽAIZDOSE GELIA TAIP!

GERAI, KAD SAULĖ VĖL SUGRĮŽTA: 
RYTUOS PAGAUSIM JĄ.

• IR AŠ. IR AŠ PRISIPAŽĮSTU — 
ŽYDĖSIU LELIJA.

Kaip Nacių Budeliai Naikino L i et u v o.§ Gyventojus* :>5 rmyn žygiuojantiems, tai Ar- 
‘ gautinos lietuviu kolonijos vaiz-

s’das buą daug ■malonesnis!
Kaimynas Centrietis.

NACIAI IŠŽUDĖ 170.000 ŽYDŲ, PASKUI RENGĖSI
“Sėjos” rašytojas B. Kalinaus

kas skelbia savo atsiminimus ir 
užrašus — Nelaimių Dienose. Bir 
želib 28, 1941 metų datoje Kali
nauskas dabar iškelia viešumon 
lokias baisenybes:

Žydų persekiojimas vykdomas 
planingai. Vokiečių įsakyta žydų 
tautybės žmonėms nešioti ant nu 
garas geltonas (Dovydo) žvaigž
des ir uždrausta miestuose vaikš
čioti šaligtaviais, bet įsakyta eiti 
gatvės pakraščiu. Taip pat už- 
■ Irausta lankyti viešąsias vietas 
— kavines, restoranus, kinus, 
miesto sodus, stovėti būriais gat
vėje ir p. Jeigu žydams reikėjo 
ko palaukti, tai jie galėjo tik 
kiemuose arba namų koridoriuo
se. Vokiečių įsakyta žydams pa
rengti blogiausius miestų prie
miesčius. iškraustyti gyventojus 
ir apgyvendinti. Jokio turto ne
leista pasiimti. Tuo būdu Įkurta 
Kaune, Šiauliuose. Panevėžy ir 
kitur vadinamieji žydų gheto. 
Pirmieji šių gheto gyventojai bu 
vo surenkami, vežami už miestų 
ir žiauriahsiu būdu sušaudomi. 
I»e jokio lyties, amžiaus ir padė
ties skirtumo. Baisu buvo žiūrė
ti. kai žydų šeimos — tėvai, vai
kai, seneliai buvo masiniai gabe
nami žudynėms. Buvo keletas at
sitikimų, kad lietuvės žydų vai
kų auklės stojo kartu su jų eilę 
metų auklėtais vaikais į duobę ir 
mirė nuo vokiškųjų nacių kul
kų... Žydai desperacijoj blaškė
si ir nežinojo, kas jiems daryti. 
Reta kur buvo pasipriešinta, bet 
•lažniausiai patys ir duobes sau 
išsikasdavo. Lietuviai stengėsi 
kuo galėdami savo kaimynams 
žydams padėti, nors už bet ko
kią pagalbą grėsė didelės baus
mės. Išgelbėtųjų žydų skaičius 
nėra didžiausias. Gal to priežas
tis buvo — lietuvių perdėtas pa-

syvurnas, ypač po ką tik įvyku
sių birželio 13—18 bolševikinių 
trėmimų, kuriuose žydai komunis 
tai aktyviai dalyvavo, lietuvius 
suiminėjo, gabeno į prekinius 
vagonus ir dažnokai negražiai pa 
sityčiodavo. Tenka pažymėti, kad 
sušaudė ne 128, bet 240. O be to 
ir turtingesnieji žydai buvo tre
miami Sibiran. Gal ir pačių žy
dų perdėtas pasidavimas likimui, 
defetizmas ir nesistengimas išsi
gelbėti buvo jų masinių žudynių 
paritma. Žydų negailestingas žu
dymas atidarė doriesiems lietu
viams akis ir parodė, kas iš tik
rųjų yra “naujoji” Adolfo Hitle
rio vadovaujamoji Vokietija. 
Kiek akylesniems aiškėjo, kad iš 
naikinus žydus ir jų turtą išgro
bus, toliau seks eilė kitų mažų
jų tautų, neišskiriant lietuvių. 
Po trejų metų šis spėjimas pasi
tvirtino, kuomet lietuvius pradė
ta masiniai gaudyti ir tremti į 
nacių mirties stovyklas. Po tre
jų nacių okupacijos metų iš apie 
200.000 Lietuvos žydų pasiliko gy 
vųjų eilėse bene apie 30.000. Šios 
žudynės buvo didžiausioji XX-jo 
amžiaus žmonijos gėda. Gaila, 
kad ir mažas būrelis nusikaltėlių 
lietuvių susitepė savo kaimyni] 
žydų krauju. Tat buvo arba kri 
minalinis arba Imlševikinis ele
mentas. Lietuvos teismai šiuos nu 
sikaltėlius persekiojo ir griežtai 
bnudė, o doroji lietuvių visuome
nė juos smerkte pasmerkė.

LIETUVOS ŽYDŲ NUOMONĖ 
IZRAELYJE

Inž. J. Vilčinskas iš Londono, 
dalyvavęs Socialistų Internacio
nalo Kongrese, rašo “Keleivyje” 
apie jo pasikalbėjimą su iš Izrae 
lio atvykusiais Lietuvos žydais. 
Vienas žydų žurnalistas rašo kny
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CONSTRUCCIONES DE HORMIGÓN ARMADO
ANTANAS PUISYS, Savininkas

IŠŽUDYTI LIETUVIUS
gą apie žydų likimą naciu oku
pacijos metu. Anot ‘‘Darbinin
ko", Vilčinskui buvo pateiktos 
tos knygos ištraukos, kuriose lą 
biausiai su purvais sumaišoma 
Lietuva. Mėginau — sako Vil
činskas — nušviesti jam įvykius 
tikra šviesa; nurodžiau social
demokratų išleistą knygutę, kur 
tie įvykiai yra nušviesti. ~ 
ką padės? ,

Rado autorius Izraelio 
vijoje du žydus, kilusius 
tuvos. Reuven Barkatt kilęs iš 
Tauragės ir iš Lietuvos išvykęs 
1926. Dabar turįs labai aukštų 
vietą Izraelio socialistų partijo
je Mapai.

“Kai pasakiau jam, kad esu 
Lietuvos delegatas, jis pažiūrė
jo Į mane su tokiu paniekos žvilga

Bet ar

dėl e ga
iš Lie-

niu, kad ką norėjau toliau pasa
kyti, negalėjau ištarti. Jis man 
pasakė, kad per pastaruosius 15 
metų pasikeitė jo nuomonė apie 
lietuvių tautą".

Kita Izraelio delegatė kilusi iš 
Jurbarko, — Bathšeba Stokaitė- 
Vilensky. -los vyras — rabinas 
iš Pilviškių. Ji. baigusi Kauno 
universitetą 1934 ir dabar moky
toja vienam kolektyviniame ūky
je netoli Tel-Avivo. Kalbėjosi su 
ja lietuviškai. “Atsisveikinant 
tačiau, ir ji neiškentė nepasakiu
si to, ką sakė kiti jos tautiečiai 
lietuviij adresu. Pasakia u ir jai, 
kad toks kaltinimas nėra lietu
vių tautai užtarnautas”.

Argentinos Lietuvių Jaunimo Teatras
ŠEŠTADIENĮ, LAPKRIČIO 5, 1955. 

SUVAIDINS PENKIŲ VEIKSMŲ DRAMA 
SU DAINOMIS IR ŠOKIAIS

(J. Jaunučio vertimas)

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ ARGENTINOJE 
“Dr. V. KUDIRKOS“ VARDO SALĖJE, 

ORAL. SAN MARTIN 3175, LANUS O. 
PRADŽIA VAIDINIMO LYGIAI 21 VAL.

VEIKĖJAI — (Pagal pasirodymo tvarką):

7 de Mayo 4431, Lanús O: TE. 231-2537 ■
ii (Trys kvadros nuo Poliklinikos Evita)

Inrinieriai-Architektai, Statybininkai ir namų savininkai: 8 
pasibaigė problemos! Stogus, tankus, laiptus, maudymosi ■ 
Imseinus ir viską šioj srity — Hormigón Armado, skubiai g 
jr be jokių rūpesčių Jums padarys ši atsakominga firma, M 
Visais reikalais teiraukitės pas jos savininką Antaną PuiŠĮ. H

<

KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS 
DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS 
LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS 
VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS 
VIZITINES KORTELES — PLAKATUS

c

Lietuvių, Ispanų ir 10-čia kitų Kalbų
Skubiai, Gražiai 

A T L I
ARGENTINOS LIETUVIŲ

. José León Suarez 5684, Vilią Riachuelo, Buenos Aires.

ir Nebrangiai
E K A 

BALSO SPAUSTUVĖ

Ramón Ignacio Noguera
Contador Público Nacional

Contabilidades — Constitución y Reorganización do 
Sociedades — Certificación Balance

Liquidación de Impuestos a los Réditos, Beneficios 
Extraordinarios, Ventas, Actividades Lucrativas

Lúnes a Viernes de 9 a 12 — Corrientes 1135 — 1° — B
T.E. 35 — 4668

Sábados 9 a 12 hs. — Boedo 737 — T. E. 97 — 4444
I 
i
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Stanislovas Timinskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS — "Cochería Mitre"

B. RIVADAVIA 718, — P1ÑEYRO. TE. 22-2045
DANUTĖ
JONAS
ONUTĖ
LBIBA
JURGIS
8ORĖ (PMkui MARĖ)
AGOTA
MARIJONA
BARBUTĖ
GABRYS, GRIGAS, kaimiečiai, 

mergaite*, bernai, valkai.

SUFLIOBIUS 
80EN0RIU8 
MUZIKAS 
akordeonistas
vaidybą prižiūri: irenė Andriuška ir Herminia Burba

pasibaigus programai, vyks publikos

Herminia Burba 
Leopoldas Stankevičius 
Nėlida Juška
Antanas Slančiauskas
Antanas Aleksa
Irenė Andriuška 
Lilė Švenčionis 
Ana Ladavičius 
Zuzana Stukas

S. * Kaibutas
V. Sikeris
J. Sim&nauskas
A. Stalioraitis

ŠOKIAI IKI 3 VAL. RYTO.

Palaidoja, atlieka formalumus, išima dokumentus. Nelaimės 
metu ir savo kaimynams patarkite šaukti 22-2045.
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KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ
FABRIKAS “0 E F R A L"
F. Čepas 8 A. Čepas, Į 

savininkai p-.t
NOGOYA 4751/53. H

Buenos Aires j
Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų ra.š- 
tinenta. Reikalaukit kaino-

raščių

Atsitikusiems su Prenumeratos Mokėjimu, Nuo Se



Puslapis ketvirtas ARGENTINOS JWUVIU BALSA& 
. -jfc

Lapkriti 3 d., 1955 m., Nb 1033
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Moteris ir Pasaulis
KETURIOS NUOMONĖS 

KAM GERIAU?

’ Keleivio" 3+ nr. aptinkame 
į d o m i u s samprotavimus, kodėl 
moterys, nors ir ne visos, nori 
būti vyrais. Tuos samprotavi
mus, arba pučių moterų pasisa
kymus, apjungė O. Petraitienė, 
pati pareikšdama, kad ji nė už 
milijonų dolerių nesutiktų būti 
vyru. Štai keturių moterų nuo
monės :

1. Vyrams gyvenimas yra daug 
lengvesnis. Nežiūrint, kad šian
dien moterys skaitomos lygios su 
vyrais, bet jau nuo senų laikų 
įsigyvenusi tradicija statyti vy
žų pirmoj vietoj šiJndie gyveni
me visur dar reiškiasi. Vyrui 
karjera yra savaime suprantamas 
dalykas, o moteris, jeigu ji nori 
padaryti karjerų, turi dažnai at
sisakyti nuo šeimos gyvenimo. 
Gi jeigu ji pasiekia gyvenime ko 
nors, iškyla i viršų ir paskui no
ri sudaryti šeimą, tai labai daž
nai jai tenka atsisakyti nuo kar
jeros ir. atsiduoti šeimai. Vyrams 
nėra tokios problemos: joks vy
ras vesdamas neatsisako nuo sa
vo profesijos, gi moteris ištekin
dama dažnai turi atsisakyti nuo 
savo profesijos, jeigu tokią turė
jo.

Kokia prasmė šeštus metus 
arba ketinius metus studijuoti 
universitete ir paskui pasidėti sa
vo diplomų į stalčių ir tik retknr 
čiais, dulkes šluostant, Į jį pažiū
rėti? Šeima ir vaikai priverčia 
moterį užmiršti mokslus ir būti 
Šeimininke. tuo tarpu tuzinas vai 
kų nieko nereiškia vyrui: jeigu 
jis kokį mokslą išėjo, įgijo pro
fesiją, šeima jam nekliudo, o pa
deda toje profesijoje dirbti.

2. Viena dar jauna moteris taip 
pasiskundė .-

Mūsų visuomenėje vyras yra 
privilegijuotas žmogus. Jis visuo
met renkasi. Jam priklauso tei
sė rinktis, o mes, moterys, turi
me stengtis daryti viskų, kad 
tik jiems patiktume ir jie mus 
pasirinktų;. Vyras gali pasirink
ti žmonų iš kelių milionų mote
rų, o moteris gali pasirinkti vy
rų tik iš tų kelių vyrų, kurie jai 
pasiperša. Ne tiek daug yra lai
mingų moterų, kuriom per gyve
nimų pasiperša keli vyrai. Daž
niausiai moteris išteka už pirmo 
pusi piršusių vyro, nes antro gali 
nebesulaukti . . .

Vyrai kartais pasijuokia iš mū
sų tuštumo, bet jie labai gerai 
žino, kad jie mus padaro tuščiom 
lėlėm, o ne kas kitas. O jeigu 
mes nebūsim gražios lėlės, tai 
liksim senos panos, ir tada iš mū 
sų juoksis ne tik vyrai, bet ir 
moterys, kuriom pavyko ištekėti.

3. Kelių vaikų motina taip nu
siskundė :

Aš pavydžiu vyrams dėl to, 
kad jie yra gamtos sūnūs, o mes 
esam gamtos podukros. Gamta 

mus skriaudžia kiekviename žing 
snyje. Ji davė mums gražų kū
nų, bet už jį pareikalavo labai 
aukštos kainos: moters grožis yra 
labai trumpas. Sunkus darbas, 
vaikų gimdymas dažnai iš gra
žios moters padaro tik motinų, ne 
turinčių jokių viliojančių fizinių 
ypatybių. Moterys daug greičiau 
senstu negu vyrai. O kiek mote
riai reikia pakeiti: vaikų išnešiu 
.¡imas, gimdymas, visokios ligos 
nėštumo metu, gimdymo kompli
kacijos — visų šitų dalykų vyrai 
nesupranta ir nežino.

Jie nenori suprasti, kad moters 
organizmas yra daug sudėtinges
nis ir jautresnis negu vyro ir 
dažniausiai nenori prie to taikin
tis. Vyras yra laisvas kaip paukš 
lis. Jeigu jis yra sveikas, tai jis 
iš viso nejaučia, kad turi kūnų, 
o moteris, nežiūrint kad ir sveika 
būtų, visad jaučia savo organiz
mo visokius kapryzus.

4. Viena pagyvenusi moteris pa

Visas moters gyvenimas yra Ii 
kimas*. Kol esame mažos mergai
tės, laukiame kad užaugtume ir 
svajojame apie gražių m e i I ę. 
l’žiHigame. Laukiame, kad atei
tų toji gražioji meilė, ir dažnai 
nesulaukiame. Paskui ištekame. 
Prasideda naujas laukimas. Lau 
kiame kūdikio, o kai jis ateina, 
laukiame kol paaugs, paskui atei 
na antras, trečias, paskui vaikai 
užauga ir mes liekam vienos; jie 
gyvena savo gyvenimu, ir mes 
vėl laukiame, kada jie mus pri
simins, kada mes vėl būsim jiems 
reikalingos. Laukti, laukti, lauk

E. L.

SENIAUSIAI TEMPERLIETEI 
SUKAKO 74 METAI

Lietuviška, maloni ir nuošir
di senutė, Katerina Kučinskaitė- 
Pačėsienė-Bartulienė, seniausioji 
Temperie/ lietuvių kolonijos įta
rė, Argentinoje gyvenanti 27 
metai, 23. X. 1955, savo giminių 
ir prietclių tarpe, kukliai atšven
tė savo gimtadienį. Šventėje ma
tėsi: l’p. Rukšėnai su sūnum: 
Eduardu. Vytautu ir dukra Mir-• 
ta. J. Baranauskas su ponia. V..

J. K a basi nsk as. Baigiantis vai
šėms sukaktuvininkę pasveikino

Iškilmingi pietūs-"asado" užsi
tęsė iki vėlaus vakaro, kurių me
lu buvo sugiedota Ilgiausių Me
tu ir palinkėta sveikai sulaukti 
antra tiek amželio. Taip pat įi

Nežiūrint savo metelių senutė 
Katerina mėgsta padainuoti ir 
sušokti lietuvišką polkų. Ilgiau
sių Metų! Genė Bal-nė. 

jiedu apsivedė. Pusės ¿imto ma
ta lietuvių tautos istorijoje vy
riu ja Biržiškų vardas kaipo ne
nuilstamų visuomenininkų, rašy
tojų k pedagogų. 1907 metais 
Bronislava jau buvo atsakingoji
redaktorė socialdemokratų žnrna 
lo * Skardo”. Visų savo gyveni
mų bendradarbiavo spaudoje. My 

____________ ’tolui Biržiškai esant “Aušros" 
_ x __ gimnazijos direktorium Kaune ir 

ijoje, prie Santa Mo- Vilniaus universiteto rektorium, 
iru^1110^0 Bronislava nepasitraukė iš visuo-

v i R O i UKn wio _ * . *

BR0NI8LAV. 
BRISI

Kalifomi, 
nica priepl „ ... w
Vandenyno tilto 15.,9, 1955 ras- meninei kultūrinio darbo dirvos, 
tos baltos pirštinaites, lazda ir 
rankiniukas, kuriame buvo Bro- Tremtyje Mykolas Biržiška pro 
nislavos Sėmytės-Biržiškienės vi- feeoriavo Baltų Universitete Pi- 
zitinė kortelė ir adresas: 1120 aneberge. Biržiškai pasiekė'Kali 
Magnolia Ave., Los Angeles, Cal. forniją 1950 metais. Mokslinin- 
Niekas nematė, kokiomis aplinky * kas — ne politikierius. Tik vi- 
bėmis Bronislava pateko į Ramio suomenės dėka Mykolas Biržiška 
jo Vandenyno bangas. Uosto po- sykiu su žentu, sa 
licija ištraukė lavonų.

Los Angeles mieste liko liūdin 
tis velionės vyras, žinomas moks
lininkas Prof. Mykolas Biržiška, 
duktė Ona, žentas K. Baranaus
kas ir trys anūkai: Vytukas, 
Venta ir Danutė.

Gimusi Vilniuje spalio 1, 1879, 
Bronislava susipažino su Mykolu 
Biržiška Didžią j ame Vilniaus Sei 
me 1905 metais. Už poros metų

ivą pastogę įsi
gijo. Visų laikų, ražo ir gyvena 
labai kukliai. Jis tikras resisten 
tas. Jis ir tremtyje tęsia parti
zanines kovas prieš Okupantus. 
Stambus mokslininkas gyvena 
skurdžiau negu nemokšiški par
tiniai šliužai.

Tykaus Bronislavos protesto 
prieš neteisybes žygį nusinešė pa
slapčių pasaulin Ramiojo Vande
nyno bangos... Zuzana Kielaitė.

LeeRūta 
lietuvaitė, 
nos meno 
Jos filma

X-

i
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— Kilmonytė, alytiškių tėvu Kanadoje gimusi 20 metų amžiaus 
kuri savo artistinę karjerų pradėjo Kanados ir JAV. lietuvių sce- 
parengimuose, o studijuodama tapo Holywoodo žvaigždyno ipažiba. 
“7 sužadėtinės 7 broliams” rodoma Bs. Aires kinuose. Per “A.

L. Balsų” ji sveikina visus Argentinos lietuvius.

KASDIENINIAI REIKALAI
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TAPO GRAŽIAI SUTIKTAS MALONIOS VIEŠNIOS Ifi JAV 
ARGENTINOS PAVASARIS VIEŠI ARGENTINOJE
Dėl žinomų įvykių daugelis pa 

rengimų buvo atidėta vėlesniam 
laikui. Taip buvo ir su pavasa
rio sutikimu. Lyg tyčia užsitę
sė vėsus oras ir spalio 22, 1955, 
dalyvaujant gražiam lietuvių jau 
nimui ir šeimynoms. Buenos Ai-

Mokytoja Lilė Svenčionytė, 
'O.'»"» metų Pavasario Karalaitė, 
išrinkta "ALB”. parengime Bs.

•I. Teatro statumoj dramoj 
Meilės" ji vaidins “Agotą” 
V. Kudirkos vardo SLA sa-

ves Lietuvių Klube įvyko tradi
cinis pavasario sutikimas.

Vyt. Balčiūno orkestrui gro
jant. jaunimiis šoko lietuviškus 
ir moderniškus šokius. Bufete 
svečiai vaišinosi Lietuvių Klu
bo šeimininkės ponios O. Ožins- 
kienės paruoštais skanėsiais. Vy
ko draugiški pasikalbėjimai.

Buvo daug gražių lietuvaičių, 
daug balsuotojų taškų surinku
sių, bet daugiausia gavo šios pa
vyzdingos lietuvaitės:

'Nr. I — panelė Lilė Švenčio- 
nytė — surinko 300 taškų: Nr. 
II — panelė Marytė Kunigoniū- 
tė — surinko 120 taškų; Nr. 21 
— panelė Adelė Kulionytė — su
rinko 100 taškų. , Taigi, pirmas 
numeris, mokytoja Lilė, tapo iš-

Kunigoniūtė ir Adelė Kulionytė. 
Karalaitė tapo papuošta šilko 
juostu su aukso raidėmis ir gavo 
puokštę gėlių. Visos trys gražuo
lės gavo po lietuvišką knygą. Bal

sų skaitymo komisiją sudarė 
stud. R. Arguello, ponios Pranės 
Dėbvėgaitės de Arguello sūnus iš 
Comodoro Rivadavia, chemijų stu 
dejuojantis jaunas verslininkas 
Alfredo Ruplėnas irArg.Karo Lai 
vyno Mokyklos kadetas Rikar
das Ravelis. Dalyvavo kaipo liu
dininkės p. Balčiūnienė ir p. Ši
monienė.

Iškilmėse dalyvavo Lietuvių 
Centro pirmininkas, susivieniji- 
miečių ir vyčių jaunimo. Kultū
ringas parengimas visiems bus il
gai atmintinas. V. Rokiškietė.

—Leonora Trečiokaitė - Vaice- 
kėnienė, važinėjo j Rio Cuarto 
savo krikšto sūnaus sužieduotu

Nuo 19. X. 55 Buenos Airea 
mieste vieši ponia Juzefą Pociū- 
naitė 'Nasutavičienė su savo duk
ra Vilmante, tik kų baigusia or
ganinės chemijos mokslą JAV. 
Žada išbūti iki gruodžio mėnesio. 
Viešnios aplankė “A. L. Balso” 
leidyklą. Ponia Juzefą čia tu
ri brolį Jonų Pociūną ir seserį 
Kotryną Daukšienę, paą kuriuos 
ir apsistojusi, Rojas 763.

Ponia Juzefą yra kilusi iš Kė
dainių apskrities, Bukonių vai., 
Kauliu k. Norėtų susitikti Kas
tantą Kiškį iš Rosariio, Kas. La
zauskų, Angela G. ('alise, Dirsę 
iš Songailių. Actas ir Marių de 
Laivelis.

Viešnios duktė norėtų susipa
žinti su darbo sąlygomis chemi
jos srity.

Viešnios yra užkviestos į asa
do pietus Lietuvių Centran 13. 
XI. 1955.

—Bronė K&mandulytė, atvyko 
si Argentinon iš Bukaučiškių 
kaimo, Alytaus apskrities, prašo
ma atsiliepti “A. L. Balso’’ Re
dakcijom Ją pajieško ponia Kil- 
muniėnė iš Holywoodo.

LIETUVAIČIU GĖLYNAI 
GRAŽIAUSI

Puošniame Buenos Aires prie- 
mieslyje. Bernai, daugelį vilų su 
pn įvairiaspalviai gėlynai. Jie 
man primena Kazio Binkio para
šytas ir Juozo Gruodžio kompo
nuotas Aguonėles — Ar čia že
mė. ar čia rojus? —■

Argentiniečių spaudoje tupo 
paskelbtas Beniulio gėlynų pre
mijavimas. Viena pilis gavo pirmų 
premijų, o antroji premija atite
ko poniai Emilijai Čekanauskie- 
nei. kurios vila. Don Bosco 44, 
paskendusi įvairiausių rožių, le
lijų ir daugybėje kitų gražiausia 
žydinčių gėlių.

Trečioji premija Bernalyje ati 
teko poniai Sofijai Čekanauskai
tei de Acroca. Tai iš daugelio 
gražiųjų yra trys gražiausi.

^Radviliškietė.
• -iii r*
iš tremties su savo motina, tė- 
viun ir dviem hrojiukais, Argen
tinoje gimnaziją baigė po dvi kla 
sės kasmet. Dabar jau antri me
tai studijuoja medicinos fakul
tete. Jos brolis Adolfas stoja Tn 
diislrijos mokyklon: brolis Vy-• 
tautas dar antrame pradinės nio’ 
kyklo.s skyriuje.

—Inės Vinkšnaitytės pirmosios 
komunijos priėmimo proga, 15. 
X. 55. jos tėvelių namuose, Mer
lo,- įvyko didelės vaišės, kuriose 
dalyvavo apie pusė šimto pp. 
Vinkšnaičių šeimos draugų. D.D.

—Paulina Kairytė- Sabutienė, 
atostogaudama savo namuose Kor 
duboj, aplankė savo sūnų Eduar- 
dų-Antanų, kuris baigia 5 klasę 
Kolegijos Monserrat. Savo na
muose Villa Riachuelo pp. Sabu
čiai turi rūbų siuvyklą.

GEN. JOSE de SAN MARTIN ir ESCALADA ŠEIMA KATINAS ir SNIEGENA
(Tęsinys iš praeito Nr.)

Po Maipii kovos laimėjimo. San 
Martin atvyko į Buenos Aires, 
kad gauti Revoliucinės Vyriau
sybės sutikimą tęsti išlaisvinimo 
kovą Ramiojo Vandenyno pakran 
tėse, linkui 'Perú.

Liepos 13. IKI (i, San Martin su 
savo žmona ir dukra išvyksta 
Mendozon, kurią pasiekė to mė
nesio 30 dieną. Savaitraščio "EI 
Censor" Nr. 148. liepos 18. 1818, 
tapo paskelbtas A. J. E. inicialais 
pasirašytas. San Martin uošvio, 
Antonio José de Escalada prane
šimas. kuriame buvo sakoma: “... 
generolas išvyko iš sostinės dė
kingas jį pasveikinusiems tautie
čiams, bet nusiminęs, kad nega
lėjo asmeniškai aplankyti ir kiek 
vienam atskirai padėkoti jį svei
kinusiems atvykimo proga"...

María de los Remedios buvo 
silpnos sveikatos. San Martin 
galvojo apie jos grįžimą j Bue
nos Aires. Iš Chilės vietovės Uu- 
rimón. kurion San Martin lankė
si ruošdamasis savo žygiui Perú 
išlaisvinimui, parašė laišką To
mui Guido, pranešdamas: “Ma
riano Espalada išsiskubino į Men 
dožų. įsitikinti, ar galės įkalbėti, 
kad Remedios grįžtų j Buenos Ai 
res. jeigu jos sveikata leis." Ne- 
iižilgio po to. kovo 26, 1819, jam 
vėl rašo, pranešdamas: "Reme
dios rytoj rytų išvyksta pas snvu 
šeimą, kadangi gydytojai pasakė.

Laisvės kovų metų 
sentimentai. • •

JULIAN. A. VILARDL ’
Vertė: E. Radviliškietė.

kad jeigu pasiliks Mendozoje, tai 
jos gyvenimo «líenos bus labai 
trumpos“.

Tuo metu Buenos Aires mieste 
buvo diplomatinė Jungtinių Ame 
rikos Valstybių misija, kurios se 
kretorius, Enrique ’M. Bracken- 
ridge. paskelbė du stambius to
mus savo įspūdžių. Pirmojo tomo 
ketvirtasis skyrius baigiamas 
šiais reikšmingais žodžiais: “Bū
damas Buenos Aires, dažnai gir
dėdavau minint San Martin ir jo 
žmoną, kaipo laimingos šeimos pa 
vyzdį

O o
o

Prieplaukoje Callao San Mar
tin plūduriavo su savo laiveliu ir 
iš ten dirigavo operacijomis Li
mos linkui. Liepos 25, 1821, ta
me laivelyje jį apianki' anglų lai
vo kapitonas, Basilio Hall, kuris 
jam įteikė laišką nuo Antonio Jo 
sé de Escalada, kuris taip prasi
dėjo: “Laimi mylimas mano sū
nau, kuria tiek daug garbės tei
ki mano namams“.

Jaudinantis Marijos de loe Re 
medios tėvo laiške kreipimasis į 
savo dukters vyrą.

Žinių apie San Martin įėjimų į 

Limą paskelbė laikraštis “El Ar
gos de Buenos Aires“ rugsėjo 29, 
182L Po oficialaus pranešimo pa 
skelbimo, komentuojamas San 
Martin laiškas, parašytas savo 
uošviui. Tai buvo atsakymas į ka
pitono Hali įteiktąjį laiškų.

• •
•

Baigęs išlaisvinimo kovas, San 
Martin grįžo j Mendozą vasario 
I. 1823. o gruodžio 4 persikėlė j 
Buenos Aires.

Escalada šeima tuomet vasaro
jo ūkyje. Į ten nuvyko ir San 
Martin.

'Mercedes Tomasa, jos motinai 
mirus, buvo auklėjama savo bo
butės, Tomasa de la Quintana «le 
Escalada.

Tomasa, perdaug lepindama sa 
vii anūkę, sukliudė jos mokslui; 
t«i dėlei San Martin nutarė su ja 
išvykti j Europą, pirm išvykimo 
mstatydamas marmolinj antkapį 

ant savo žmonos kapo su tokiu 
•mšu: “Čia ilsiai D, Remedios de 
Escalada, Generolo San Martin 
čmona ir draugė 1823".

María de los Remedios de Es
calada de San Martin tikrai lai
mėjo “žmonos ir draugės" api
būdinimų. kuriuo jų pagerbė San 
M a rtin

San Martin jos asmeny turėda
vo karčiausių gyvenime, momen
tų sušvelnintoją. sunkiausių pro
blemų sprendime talkininkę ir jo

džiaugsmo valandų dalyvę.
■lokių nepatogumų savo vyro

gyvenime nesudarydavo, bet at
virkščiai. sunkiausius klausimus 
jam palengvindavo išspręsti. Už
tat San Martin jų nuolat vadin
davo žmona ir drauge.

Ne veltui ir antkapy įrašė “Ge 
nerolo San Martin žmona ir drau• M ge .

Ir iŠtiesų, don José de San Mar 
tin geriausią savo gyvenime drau 
gę turėj«, asmenyje savo žmonos. 
Maria de los Remedios de Esca
lada de San Martin.

(Pabaiga)

3X BROLIS: VYRIAUSIAM 
18 METŲ AMŽIAUS

Salt Lake City teismas už pini
ginį užstatų paleido iki bylos pa- 
fibaigimo 49 metų amžiaus dar
bininką Luis Alma Kelsch, 31 
vaiko tėvų, kurių vyriausiam tik 
18 metų amžiaus.

Kelsch priklauso tokiai religi
nei »ektni. kurios nariai tvirtina, 
knd'imonių sugalvoti ir atspaus
ti įąlatai yra tik niekai prieš Vi- 
sogiHi Gamtos įstatymą. Kelsch 
tvirtina, kad taikiai gyvenda- 
insMSkll savo penkiomis žinom»- 
mis jis yra tikras tėvas savo vai
kų pulkelio, kuriems, kaip ir jų 
motuloms, nieko netrūksta.

Poligamija (daugpatystė) Ame 
rik«^| neleistina, Jeigu Kelsch ir 
tur* laimės pasilaikyti visus sa
vo Taikus, het žmonų ’teks tik 
vien^ pasirinkti, bylai pasibai
gus J . H, A„ H.

1

l’ž rūsio lango snieguolės šoko 
baletų. Būdavo taip lengva žiū
rint. Ir nelindėdavau, bet pasi
nerdavau jų sūkuryje. Bet šios 
žiemos teatras buvo nuobodus, 
kankinantis. Ardėnų kalnų pape 
déje juodavo artistai - šešėliai ir 
sniegas nusidažydavo rausvai..

Katinas ir Irena, viskam abejin
gi. raivėsi tarp statinių vyno ir 
merginų. Jei kam ir pakildavo 
ranka, tai ji pasireikšdavo glos
tymu tingaus ir nerūpestingo rai
nio. kuris slankioj,» išdidžiai ries 
«lamas uodegą.

Ar slėgė raus baletiškai tūpda- 
mos snieguolės, ar oras su hesisun 
kiančiais iš statinių raudono vy
no kvapais — vargiai būtų kas 
išdrįsęs praverti virpančias lū
pas, nes vistiek liktų nesupras- 
’ s ir nusivylęs, kaip ir vykstan
čia žiemos scena. Abejoju, ar su 
»'i*"to kų katinas, kai į ji jsismeig 
«lavo m-'lsvos, liūdnos ir kftdi- 
’ iškri degančios nkys, trokštan
čios kitokio gyvenimo — gerti 
vym» iš sintitrių I ...

Mūšų erdvė turėjo sumažėti. 
I įnešė suželtą kareivį. Jo iš
balusiame veide, kaip sniege, .ra
šėsi raudonos- MrUm, kurios su 
sunkiu pr»Mt» lašėjo ant aapien 
tinių grindų ir kiUjno. Atrodė. 
kų«l jta ramiai užmigęs. Prišneku 
lik tada, kai kiti norėjo Ireną 
išgrūitti nž durų.

—Ji be namų, be tėvynės įsi 
svetimu dangumi stengiasi kuo 
mažinu oro iškvėpti.

Namų savininkai, matyt, gert 
žmonės, nes turėjo balandžių ir 
mylėjo žiemos paukščius. Balan
džiai buvo kažkur išskridę. Prie 
lango ant virtuvės mazgo kabė
jo kiaulės odos gabalėlis. Čia nu
tūpė sniegena ir pradėjo lesinėti. 
Niekas iš mūsų nebūtumėm pa
stebėję tokios smulkmenos, jei ne 
katinas. Jis šovė, kaip kulka, ir 
atsimušė j stiklo pertvarą. Net 
sniegena sparniukais pasikėlė 
skristi. Bet, jausdama stiklo už
dangų, lyg pasityčiodama iš kati
lui ar būdama labai alkana, spar 
neliais plasnodama, akelėms žai
buodama smailiu snapeliu skap
tavo odų. Katinas, ūsus ir akis 
pastatęs, stiepėsi ir niršo. Visi 
rHstebome, kai kareivis, pakėlęs 
krauju pasruvusias akis, prabilo:

- -'iūrėkite! Kur knvoa aistra 
*r laisvės džiaugsmas! Laimingi 
k<J juos skiria nors stiklo per* 
tvara.

Jo žodžiai, lyg snieguolės su 
strindullbia. krito j mūsų tarpų. 
Irena pakvietė arčiau savęs.

—Iš mano kišenės išimk cigare 
tes. užsirūkyk ir mnn uždek. Juk 
ninku yrn laukti prie ir už. durų? 
Gražiausieji mano jnunystėa sie
kimai prie jų prabėgo. Dėl mūsų 
katiniškų instinktų pnvydi snie
genai?

—Žinoma, jei taip prie Moti
ni» lango ir ne plėšrusis katinas 
kambaryje... K. Zftdl&ujkas.

Gerbiamieji. Skaitytojai Sekite Pavizdi Laiku Apsimokančiu Prenumeratas. Neapsimokėjusiems Negatime Siųst j.
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Visiems Inžinieriams, Architek
tams ir Techniką Studijuojah 

tiems
Trečiasis Am. Liet. Inž. ir Ar- 

bit. S-gos atstovų suvažiavimas 
1954 m. gegužės 29-31 d. nutarė 
Įi pavedė ALIAS 'New Yorko 
Įškyriui išrinkti metraščio redak
cinę Komisiją, surinkti medžia- 
Li, suredaguoti ir išleisti —Lie
tuvių Inžinierių ir Architektų de- 
Įiinties (1945—1955) metų veik
os metraštį, apimantį ir inžinie- 
i'i bei architektų Nepriklauso
moje Lietuvoje veiklos apžvalgą.

ALIAS New Yorko Skyriaus 
luirių visuotiniame susirinkime 
Išrinkta metraščiui redaguoti Ko 
Libija: K. Krulikas, J. Kizlaus- 
Lis. J. Valaitis ir J. Zabielskis.

Metraščiui medžiagos bei pre- 
nimeratos rinkimo reikalais iki 
|iol parašyta keli šimtai laiškų 
ii/inieriams ir architektams visa
ip pasaulyje.
Daug vertingos ir įdomios rae- 

Idagos jau gauta iš profesorių: 
). čiurlio, St. Kolupailos, J. Si- 
iioliūno; Dr. inž. J. Gimbuto, Dr. 
ii/.. A. Nasvyčio; inžinierių: A. 
kavickio, J. Dačinsko, Z. Knys- 
Įaiito, J. Lenkevičiaus, V. 'Petrai
čio; J. Puškoriaus ('PL1AS Cleve 
Lindo Sk.); Technikos Žodžio ir 
\IJAS New Yorko Sk. — Jung
inėse Amer. V-bėse; B. Daukaus 
PIJĄS Sydnėjąus Sk.) Austra- 
i.joje; J. DragaŠiaus (PLIAS To 
pnito Sk.) Kanadoje; Dr. K. 
kraujalio — Švedijoje; Pr. Zun- 
įės, F. Vizbaro, B. Banaičio, S. 
ry.škos, A. Funko — Vokieti jo- 
f); V. Venckaus ir V. Drevins- 
t<> — Venezuelpje.

Dar laukiama iš prof. A. Jurs- 
f’o. prof. -J. Aimoliūno; iužinie- 
kų J. Muloko, A. Novickiu, K. 
krekerio, Dr. ifiž. M. Baublio, 
Į'r. inž. St. -Juzėno ir kitų. Taip 
Į>al inžinierių veiklos medžiagos 
f. PLIAS-gos skyrių: Australijo- 
[■ — Adelaidėje ir Melhourne; 
Argentinoje: Brazilijoje; Didž. 
Britanijoje; Kanadoje — Mon- 
L-ealyje; Kolumbijoje; Jungtinė
je Am. V-bėse ią ALIAS-gos sky- 
Bi.i: Ųoątoųp, Chieugoje, Detiųi- 

Philkdelphijoje.
Metraštis jau redaguojamas. 

Li'lčl pradėjus jį spausdinti bus 
eikalingos visos vertingos veik
lu žinios ir nuotraukos, o ypa- 
hngai metraščio prenumerata, 
rnigai labai reikalingi metraš- 
io spausdinimo, nuotraukų pa
rošimo ir popierio išlaidoms ap- 
iikėti.
Todėl prenumeratą 2.00 arba 

.'>() U. S. A. dol., vertingą veik
lu medžiagą ir savo adresus (ku 
i • sutinka metraštyje savo adre- 

Į> laipinti) visi inžinieriai ir ar- 
I įtektai bei techniką studijuo- 
Į otieji malonėkite jau dabar — 
b anksto siųsti šiuo adresu : 
t. Krulikas, 160 Hendrix St. 
Looklyn 7, N. Y., USA. Metraš- 
f atspausdinus, jo kaina bus di- 
į snė iš anksto neužsisakiusiems.

Iki šiol yra gautos tik 45 pre- 
[ameratos. Jau gan seniai ir pir- 
Į n'ji prenumeratas prisiuntė: R. 
L tikus — New Yorko, prof St. 
Įolupaila — South Bend ir prof. 
Į: Dinnantas — Chicago. 
Į Gi pavyzdingiausiai, inž. 
I' t'fkaus dėka, 7 Venezueloje 
I nantieji inžinieriai.
I Metraščiui išleisti yra reika- 
liiga mažiausiai 400 prenumera- 
l'iii.i. Bet būtų gerai, kad šį jdo 
l'.i liet. inž. ir archit. 10-ties mė
li veiklos metraštį įsigytų visi 
L'inieriai ir architekiai. Tada 
I i" turinys būtų platesnis, išsa- 
l°snis bei išleidimas vertinges-

SANTIAGO DE CHILE 
LIETUVIAI

Dirbdamas marinólo industri
jos vedėju-braižytoju. susitikau 
Santiago de Chile lietuvius. Čia 
gyvena Viktoras Bačkus, turin
tis savo autą-sunk vežini į trans
portams; Jonas Seliava turi me
chanišką dirbtuvę; Petras Gražu- 
levičius ir V. Pukevičius taipgi 
nenusiskundžia. Kaunietis smui
kininkas C. Ceitelis turi savo res 
toraną '‘Danubio Azul”. Vienoj 
parapijoj vikarauja kun. Žvirb
ly».

Gyvenimo lygis Čilėj žemesnis, 
negu Argentinoje. Vartojame šim 

tus tūkstančių pezų, bet čia vis
kas dvigubai brangiau, negu Ar
gentinoje. Jeigu gaučiau kon
traktą kokioj statybos firmoj ar 
panašiai, mielai grįžčiau Argen
tinon. Pavieniui visur "laisva”. 
Mano adresas: San Paulo 4455, 
Santiago Chile.

Vytautas Badžius.

S. L. Arg. Veikimas
SLA. MOTERYS PASIRODĖ 

“VYRIŠKAI”

gy

pagarba:

Metraščio Redakcinė Komisija.
rooklyn, N. Y., 15. X. 55.

TEXTIL BRAŽĖNAS
Audžia ir parduoda-urmo kai
nomis siuvykloms ir krautu- 
'ėms visų rūšių klijonkes 

(“entre telas") 
TUCUMAN 3718 

MONTE CHINGOLO

T- " 
fcztlzh į Nauji Kapai

’ ;MIRĖ KONSTANTINAS GASIŪ
NAS, ATVYKĘS BERI88AN

KODĖL TAIP DIRBA MOJŲ ¿. . . 1903 METAIS
ORGANIZACIJOS? J”1 l»''nutinis, ar antras, lutu

vis įžengęs Berissan, lapkričio 7, 
i9 1903. Kiek pagyvenęs Berisse, 
¿¿(tuomet Ensenadoje. už kanalo, 
gę.-ngs paties Berisso der beveik ne- 
lĖ.huvo), 6 metus gyveno kitur, o 

 ______ __f grįžęs 1909 m. dirbo skerdyklo- 
jos yra lietuviškos, tautiškos, ir K “Cold Storage”, vėliau tapusia 

— —a— ________________________ 'Tuomet neskaitlingi
.Lietuviai toje Ensenadoje ir suor- 
- ganizavo pirmutinę Pietų Ameri- 
rJcos lietuvių Draugiją “Vargdie- 

Lietuvai'lšliasvinti k’i • kuri dabar vadinasi “Nemu- 
tinoie. suruošė Liek nu • Jai priklausė visi lietuviai.

įtos ¿¡Šios draugijos nariu Gasiūnas iš- 
Dienos Minėjimą, kurį taipgi pa- ’<nvo 46 metus, lankė jos paren- 
skelbė Argentinos laikraščiuose-ghnus, tvarkingai mokėjo nario 
ir per radio. ‘/mokestį, o kuomet draugija pir-

Tą pačią dieną kitos lietu-reines sklypą išsimokėjimui. 
vių tautiškos organizacijos surv *j’i Gi'siūnas garantavo sava nuo 
do reikalą ruošti įvairius paren- savybe, nes draugija tuomet dar 
gimus kitose vietose, su neatititr^beturėjo juridinio asmens teisių, 
narna tai dienai programa. K Gasiūnas 1913 metais vedė

Ar nėra tai daroma dėl asmo- Anelę Jankaitę. 1935 m. perėjo 
ninių Erokavmių? ilr tas nekei/l”o« ineijos Iri 
kia Lietuvos išlaisvinimo reiks- 7o11!,kiin 1 oncordia mieste. Kė
laus? Aš manau, kad taip. I>ensiJo,L su visa šeima grįžo

Ką galėjo pamanyti svetimtan
čiai atsilankę į mūs, i , ,Z‘ |“»nv
parengimus, kur nebuvo daugiau .. '.. . . • ... t 1 .
r__ . _•_« 6 žino poilsio vietą La Platos ka-

iii kitos piSs. mūsų tautiškų- .'''•'."¡■■U"».
jų nekuriu organizacijų toki, jjk "fc ”,'4 «v vu
sielgumas demoralizuoja gerų Ljn , l. i i .
tuvos patrijotų dvasią, tarp ku-M ’ ‘ ... ‘ r> .. ... .
nų skaitau pirmoj eileje p. Z». .. ¡r , k
fermų Juknevičių, garbingai « •A„u„.h,
nepailstančiai einanti Lietuwü Kk s„ | , E<.|Wj „ 
Islasmti Centro pirmminlrf^anf|ki? ,
Pa^eiK&s‘ ... anūkas Rikardas Néstor

Gerb. p. Juknevičiaus, kaipo Kraw k Nemuno R
Argentinoje gimusio lietuvio, nuo J r
pelnai mūsų tautai yra labai dw 
deli, ir tikiu kad ateis laikas, 
kuomet visi galėsime tą suprasti, 
įvertinti ir jam tinkamai pade-

Aš lenkiu galvą prieš p. Juk- 
nevičių už jo nuopelnus mūsų 
tautai! "X

PRANAS DOMB.ILWAS.

' JUOZO BERNATAVIČIAUS 
ŠEIMOS PADĖKA

Prašau (lerb. A. L. Balso 1 
dakęijos patalpinti kas seka:

Mūsų tautiškųjų organizac 
tautinis darbas man tikrai m 
suprantamas. Rodos kad vi

susirūpinę mūsų tėvynės tragedlį,wSwiftu”. 
ja. Gi tuom tarpų stengiasi naZaetuviai t 
kenkti vienos antroms patrijt 
kuose vo lamuose. Sakysim: B 
sėjo 11 d., F 
Cenras Argentinoje, suruošė Lie- 
tuvių Parapijos Salėje Tautoj”

Pirmutiniai SLA. moterų ruoš
ti asado pietūs Dr. V. Kudirkos 
vardo parke 30. X. 55 praėjo su 
didžiausiu pasisekimu. Svečiai 
“sutašė” 14 avinų, jautienos kal
ną ir dešrelių galybę. Į sveikatą!

Mielos susivienijimietės suma
nė savo pastangomis padaryti 
asado, ir padarė “vyriškai”!

Be to, suorganizuodamos ant
rą didelį bufetą prie sporto aikš
tės po medžiais, lyg tos bitutės 
sunešė ką katra išmanydama: 
Viena padovanojo bufetui keptą 
višta, kita tortą, trečia sūrį, ki
tos įvairių įvairiausių skanėsių, 
kad tik Susivienijimui būtų dau
ginu įplaukų.

Negaliu išvardinti, kas ką do
vanojo. nes būtų perilga “litani
ja”. Bet labai malonu, kad vi
sos narės ir prijaučiančios, tik 
paprašius kad prisidėtų ko
kiu nors namų darbo maistu,, nei 
viena neatahaké: ’ . - > /« y

Minėtinos pasidarbavusios vei
kėjos: K. Kučinskienė ir Kučins 
kaitė, M. Navikienė ir J. Navikai 
tė. D. Lukošienė ir T. Lukošy- 
tė. Vaicekėnienė ir Žvirblienė, 
Jakubauskienė, Marcinkevičiūtė, 
Baršauskienė, Žukauskienė, Kai- 
hutienė, Galvelienė, Urbonavičie
nė ir Urbonavičiūtė, Račkauskai
tė, Galvelytė ir kt.

Visoms širdingiausiai dėkų už. 
dovanėles ir už. pasidarbavimą.

Taipgi širdingai dėkui ir vy
rams. kurie labai maloniai pa
dėjo mums. Asadą kepė: Garlitos 
Žukauskas. E. Vaicekėnas. J. 
Žvirhlys ir O. Žabarauskas. Bu
fete: A. Šiaudvytis, P. Vaisieta, 
Pivoriūnas ir Dudonis. Prie Įžan 
gų: J. Sakalauskas. S. Kunigė
lius. K. Arlauskas. Paulauskas, J. 
Bukauskas (t.), S. Knibutas. A. 
Ma.silionis. Muziką tvarkė: Na
rušis ir Deveinis (s). Susivieniji
mui taip naudingo ir visiems sve
čiams taip malonaus balinus mar
šalka buvo Napoleonas Pimpė. 
Talkino Ks. Vosylius.

Dar kartą dėkoju visoms ir vi
siems ir skubinu rašyti, nes jau 
vidunaktis ir redaktorius “lipa 
ant sprando”, reikalaudamas ap
rašymo. 0. Rastenienė, 

SLA. Moterų pirmininkė.

IS SLA CENTRO IR SKYRIŲ 
VALDYBŲ SUSIRINKIMO

SLA pirm. VI. Aimoliūnas 23. 
X. 55 savo plačiame pranešime 
konstatavo malonų faktą, knd 6 
skyrius Kordoboje jau veikin 
nuosnviuose namuose. Jaunimas 
ten savoje pastogėje lavinasi, vei 
kia ir ruošia kulturirtgus paren
gimus.

Pažymėdamas S L A Moterų

VIKTORAS KATILIUS
Medžio darbų skulptūrų 

dirbtuvės sav.
Cervantes 3645 — Bs. Aires

VASAROKIT PIGIAI IR PATOGIAI 
GRAŽIAUSIAME ATLANTO PLIAŽE

Mebliuotus chaletus ir departamentus išnuomuojn
JUOZAS ANDZIULIS

Oalla 38 entre 4 y S
SANTA TERMITĄ
Atlantida Argentina

Oral. Horno» 1S.10 
BUENOS AIRES 

TE. 21 2403

CINZANO

AMZRCANO

CINZANO

CINZANO
SICO MV

vi-Sekcijos įsikūrimą suminėjo 
są eilę mūsų sesučių vardų, pir
moj eilėj pabrėždamas SLA vice
pirmininko p. V. Januškevičiaus 
žmonos pasišventimą organizaci
jos labui.

SLA Sporto Klūbo sekretorius 
pranešė, kad jau paruošta dirva 
ir įtaisyti visi įrengimai sportui 
Susivienijime. Talkinti pasiža
dėję SLA pirmininkas ir buvusi 
žaidynių kapitonė gimnazijoje, 
panelė Irenė Andriuškaitė. Ma
lonią žinią visi sutikome džiaugs
mingai.

Klausimuose ir sumanymuose 
daug gerų minčių pareiškė susi
rinkimo dalyviai.SLA Garbės Na 
rys Pranas Stalioraitis kalbėjo 
apie Tautos Himno autorių, Dr. 
Vincą Kudirką, kurio vardu pa
vadinti Susivienijimo rūmai. Ku 
dirkos jubiliejui atžymėti visi da 
lyviai nutarė jo minėjimą sureng 
ti Naujų Metų sutikimo proga. 
31. X1I. 55. Salėje bus pakabin 
tas Dr. Vinco Kudirkos jmrtre- 
tas, kurį nupiešė dailininkas Ro
mualdas Kuprevičius, o įrėmino 
SLA vicepirmininkas p. Vaclo
vas Januškevičius. Ta pačia pro
ga įvyks didelė plačios mūsų vi
suomenės vakarienė. Žvalgas.

JUAN V. LIMBĄ
2 a. Santa Rosa 3565 

TE 740-1 imhú-3663
Mechaniška dirbtuvė. Mašinų 
konsinikeijs Ir pMsb-vmsi.

BARAS «> RESTORANAS 
“I d e a 1" 

Pr. MląkaviMiu & Oía. 
Av. Saenz 595 — Be. Aires.

tautinas Gasiūnas, 
'palaidotas La Platos kapuose 

23. X. 1955.

MIRĖ ONA RIAUBIENĖ
Buenos Aires Vokiečių ligoni

nėje spalio 21. 1955. mirė Ona 
Rosinaitytė Riaubienė, 45 m. am
žiaus. kilusi iš Andrietinių, Luo
kės v., Telšių a. Argentinon at
vyko 1929 m. Sekantį metą čia iš 
tekėjo už Vinco Riaubos. Persi-

■ kėlę iš Nueva Pompeya. pasista
tė namą Valentín Alsinoje. Tu- 
yuti 1364, kur buvo pašarvota. 
Sekančią dieną palaidota Saran- 
di kapuose, dalyvaujant dideliam 
lietuvių būreliui, papuošusiam vė 
lionės kapą gyvų gėlių vainikais. 
Religines apeigas atliko kun. Dr. 
K. Černiauskas.

Lietuvoje liko tėvas ir brolis, o 
Argentinoje liko liūdintis vyras, 
Vincas Riauba, dukros Onytė ir 
Estela ir sūnus Robertas, ku
riems reiškiu gilią užuojautą di
džios nelaimės valandoje.

G. Šimkūnas.

MIRĖ JOKŪBAS ZDANAVI
ČIUS

Daug metų gyvenęs Comodoro 
Rivadavia ir ten dirbęs V. P. F. 
— Valstybinių Naftos šaltinių 
dirbtuvėse, susirgus, gydytojų 
atsiųstas j Buenos Aires, sanato
rijoje Bernai mirė spalio 12. 
1955.

Velionis buvo kilęs iš Baltiniu 
kų, Kalvarijos v.. Marijampolės 
apskrities. Argentinoje gyveno 
nuo 1927 m. Čia liko liūdinti žino 
na Mareijona Bartulytė, ištekė
jusi podukra Genovaitė, vedę 
broliai .Juozas ir Vladas, gyve
nanti Comodoro Rivadavia ir vie 
ims brolis Lietuvoje.

Draugu ir pažįstamų palydėtus 
į Chacarita kapus, palaidotas jo 
žmonos užpirktoje ničoje 15712, 
gnlerija 19.

Ilsėkis tautieti; lai Tau būna 
rami kapų tyla. V.Švenčionis.
—KAZIMIERAS TAMOŠAITIS, 

apie kurio sirgimą buvo rašyta 
-“A. L. Balse”, mirė Santa Rosa 
ligoninėje. Kordobos provincijo
je. Alsinoje liko žmona ir duk
tė.

—LIONGINAS GAIGALAS, mo 
kytojavęs Dl’RI/0 išlaikornoj lie
tuvių mokykloj Brazilijoj, 10. 7. 
1955, nustojęs lygsvaros, nusižu-

___
—JURGIS KARAZIEJUS mirė 

Urugvajuje 12. 8. 55.

A. n. Juozo Bernatavičiaus ne
krologas tilpo pereitame “A.L. 
B." numeryje. Papildomai nori
me padėkoti visiems gerbiamiems 
tautiečiams ir kaimynams už mo
ralę ir materialę purumų, pareikš 
tą skaudžios nelaimės valandoje. 
Vieton vainikų, palaidojimo iš- 
Hadų palengvinimui aukojo:

Leonas Mušketas ir Antanas 
Kriaučiūnas po $50. Vladas Rū
kas ir Vincas Simanavičius po 
$30. Po $20: J. Kairys, F Smal 
stys, A. Turri, J. Vázquez, J. Ace 
vedo ir J. Turconi. Po $ 10: K. 
Kybartas, E. Jailich ir D. Yelpo. 
!h :mldo ir I). Moruno po $5.

Dėkingus:
Adelė Bernatavičiūtė su Motina. 
Tnpcyu, 708, Bs. Aires.

9. 55. Plėšikai pasigrobė 15,000 
kruzeirų. kuriuos velionis turėjo 
su savim, — rašo savaitraštis 
"Žinion”,

EVANGELIJOS TIESOS

A. A. Juozas Bernatavičius, 
palaitlotiis Chacarita kapuose

MIRĖ GELEŽINIO VILKO 
PULKO KARYS

Pereit ame "A. L. Balso” N r. 
buvo rašyta, kad Geležinkeliečių 
ligoninėje sunkiai serga Petras 
Narbutas. Dabar pranešame liūd 
na žinią, kad 21. X. 55 jis amži
nai užmerkė akis.

Petras Narbutas buvo gimęs 
Papiškių k.. Panemunėlio v., Ro
kiškio apskrity, (i. X. 1900 m. Bū 
llamas Geležinio Vilko pulko ka
riu. laimėjo visą eilę premijų už. 
jojimą. Argentinon atvyko 1926 
m. Dirbo kaipo geležinkelietis, 
•askutiniu laiku Temperley ženk 
Iii ir telegrafo skyriuje. Tik šie 
met vasario mėnesy buvo išėjęs 
pensijon.

Petras buvo vedęs argentinietę 
žmoną.- kuri 1937 imitáis susirgo 
po nelaimingo gimdymo ir sir
go ištisus 17 metų, Gydimui Pet
ras sudėjo netik visas savo su
taupąs. bet ir savo sveikatą paly
dėjo. Išsirūpinęs ir pervargęs ga 
vo smegenų ir plaučių vėžio li
gą. mm kurios ir mirė. Argenti
noje liko liūdintis brolis. Romual 
das Narbutas, nevedęs, gyvenan
tis savo namuose c. Montiel 5376. 
V. Riachuelo. Bs. Aires, kuris ir 
palaidojo savo brolį kapuose Flo 
res. Lietuvoje liko 3 broliai ir 
keli pusbroliai Baltimorėj, JAV.

P. 0.

A. A. PETRAS NARBUTAS, 
palaidotas kapuose Flores

PADĖKA
Visiems gerbiamiems 

čiams ir Lietuvių Centro 
bei už. dalyvavimą mano

tautie-

reiškusiems man užuojautų liūde
sio valandoje, reiškiu lietuvišką 
nuoširdžią padėkų.

Romualdas Narbutas. 
Buenos Aires. 25. X. 55.

—KUN. JONAS KIVILIUS 
mirė Brazilijos gilumoj, prie Pro 
zidente Pruden, 28.V.55. Iš JAV 
Brazilijon grįžęs kun. Benedik
tas Suginta», raitas apjoja kun. 
Kivilio gyventas apylinkes ir su
renkamas žinias skelbia Brazili
jos lietuvių savaitraštyje •'Ži
nios“.

-JUOZAS SADAUSKU, 59 
m. amžiaus, plėšikų tapo užpul
tas Brazilijoje ir nužudytas 20.

“LA NUEVA”
J. Viršila ir J. ZavicJuu. nr.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
BftMoay 741
BOULOGNE - SUR MRR

UrtarU 8046

KĄ JĖZUS KRISTUS MOKINO 
(Tęsinys).

Jėzus Kristus mokino pažinti 
Dievą ne vien tik kaipo duosnu- 
mą, kaipo aprūpintoją ir išlaiky
toją savo sutvėrimo, bet taip pat 
.lis mokino pažinti Dievą kaipo 
meilę ir kaipo susimylimą.

Puolus mūsų pirmiesiems tė
vams Adomui ir levai, Dievas, 
kuris pats būdamas tiesa, nega
lėjo apsilenkti su savo tobulai
siais tiesos dėsniais, ant kurių 
pagrindo jie sukūrė pasaulį su vi 
sais jo judomais ir nejudamais 
objektais; todėl, nors ir su di
džiausiu skausmu, Jis turėjo juos 
nubausti mirtimi, kuri tenka ir 
mums, nes ir mes, būdami jų ai
niai, kiekvienu' momentu nuside
dame prieš Jį.

Tačiau Dievo meilė. Jo atlai
dumas ir susimylimas yra daug 
tūkstančių kartu didesni už Jo 
rūstybę, Apie ją, didis Dievo tai 
nas, senovės Izraelio karalius ir 
poetas Dovydas rašydamas, ši
taip išsireiškia: “Malonus ir mie 
laširdingas yra Viešpats Dievas, 
k a n t r u s ir didžio susimylimo; 
Jis ne visada barsis, nei Amžinai 
keršys ... Nes Jis žino koksai 
mes sutvėrimas esame — Jis pri
simena kad dulkė esame”.

Šv. Luko evangelijos 15-to per 
skyrimo prilyginime apie “Sūnų 
palaidūną”. Jėzus 'Kristus mums 
aiškiai pavaizduoja dangiškojo 
Tėvo meilę. Kiekvienas iš mūsų, 
kurie sudarome visos žmonijos 
vienetą, kaip ir tas sūrius palai
dūnas, gavę iš To dangiškojo Tė
vo savo dalį — gyvybę, sveikatą, 
fizinį grožį, protą?' išmintį, kal
bą, Atsiškyrėmė nuo Jo ir einame 
savais keliais? eikvodami • tą Jo 
mums duotąją brangią dalį viso
kiems niekšiškiems darbams ir 
blogumams, prieštariaujantiems 
Jo šventajai valiai. Tačiau Jis, 
kaip ir to sūnaus palaidūno tė
vas, kiekvienu momentu, laukia 
mus sugrįžtant pas Jį; nors ir su 
išeikvota dalimi, nors ir nuodė
mių purvu suteptus, vistiek Jis 
•mūsų laukia, nes mes Jam esame 
brangūs, nes mes Jam esame Jo 
mieliausias tvarinys.

Tam mūsų grįžimui los dalies, 
kurią, per savo nepaklusnumą 
Tam dangiškam Tėvui, prarado 
mūsų pirmieji tėvai, ir kurią to
kiu pat būdu praradome mes. 
Viešpats yra pritaikęs kelią. — 
tiesų ir lengvą, kuriuo eidamas, 
iiitisų "nuo pado iki galvos" nuo 
dėmių sužalotas kūnas, nebeken- 
tėtų: Tai yra- Išganymo Kelias, 
kurį Viešpats pažadėjo duoti žino 
nijai jau pirmiesiems mūsų tė
vams. kada jie puolė.

Tą savo pažadą Jis išpildė at
siųsdamas į pasaulį Jėzų Kristų, 
kuris kalbėdamas apie tą dangiš 
kojo Tėvo meilę, štai kaip sako: 
•’.Nes taip Dievas mylėjo pasaulį, 
kad davė savo viengiinj Sūnų, 
kad visi į Jį tikintieji neprapul
tu. bet turėtų amžiną gyvenimą”. 
(Ev. Jono, 3:16). šie ir kiti Jė
zaus Kristaus žodžiai, aiškiai mo
kina suprasti, kad mūsų tos pra
rastos dalies — amžinojo gyveni
mo ir amžinų džiaugsmų apturė
jimui. Dievo akivaizdoje nieko 
nereiškia jokių religinių ceremo
nijų atlikinėjimo kelias, nei da
romų aukų ar savęs kankinimo 
kelias, bet vien tiktai priėmimas 
tos dangiškojo Tėvo meilės ir ma 
lonės. kurią Jis išrodė savo Sū
nuje Jėzuje Kristuje, leisdamas 
Jam numirti ant kryžiaus už mū 
sų kaltes, ir prikeldamas Jį iš nu 
mirusių mūsų apteisinimui nuo 
jų. Todėl Jėzus Kristus, knd dar 
labiau patvirtinti tos Dievo mei
lės Išganymo P I a n ą puolusiai 
žmonijai, vėl sako: "Aš esu Ke
liai, Tiesa ir Gyvenimas: niekas 
neiškankn pas Tėvą, kaip tik per 
mane”. (Ev. .Jono. 14:6).

Evangėlijoa skelbimas vyksta 
kas sekmadienĮ 16 val. Pasaje 
Ohlmboraxo 2070 ; 2-me sutiu 
(altura Cabildo 733). Atellaseda.

VISI LABAI MALONIAI KVIE
ČIAMI ATSILANKYTU

^siiikusiems su Prenumeratos Mokėjimu, Nuo Sekančia A.L Balso Numerio Siuntinėjimas Sustabdomas.



M
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSASP a s l a p i • I i i t » i Lapkričio 3 d., 1955 m., M J (M:

■—

VIETOS KRONIKA
ARTIMIAUSI LIETUVIŲ 

PARENGIMAI
Lietuvių Klubas, Boedo 737 

(T. E. 97 — 4444)
ŠEŠTADIENĮ, LAPKRIČIO 19, 

21 vai., Latvių Sąjungos Argen
tinoje rengiamas pilietinis Latvi
jos nepriklausomybės paskelbimo 
37 m. sukakties minėjimas. Po 
programos — šokiai su orkestru. 
Visi pahaltiečiai kviečiami daly- 
vauti.

ŠEŠTADIENĮ, LAPKRIČIO 26, 
21 vai., Draugijos "Estonia” su
kakties minėjimas. Šokiai su or
kestru, kviečiami visi pabaltie- 
čiai.

Trečiadienių vakarais pa 
Bnltiečių susiėjimai ir knygų pa- 
• ikeitimai.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
JAUNIMO TEATRAS 

šeštadienj, lapkričio 5, 1955. 
suvaidins penkių veiksų dramų 

su dainomis ir šokiais
"IŠ MEILĖS"

Susivienijimo Liet. Argentinoje 
"Dr. V. Kudirkos" vardo salėje 
Gral. San Martin 3175, Lanús O. 
Pradžia vaidinimo lygiai 21 vai. 
Pasibaigus programai, vyks pu
blikos šokiai iki 3 vai. ryto, 
(ištisa programa telpa 3-čiame 

puslapyje.)

PIRMIEJI ASADO PIETŪS 
LIETUVIŲ CENTRE ĮVYKS

13. XI. 1955 12 vai., 
Tabaré 6950, Bs. Aires.

KEPSNIUS KEPS BUVUSIEJI 
LC. PIRMININKAI.

Dirbs gausi talka. Sportuos jau
nimas. Bilietus pirkite iš anksto, 

arba užsisakykite telefonais: 
68-9546; 758-1459 ir 97-4444.

Visus maloniai kviečia —
Lietuvių Centro Valdyba.

—Agr. Prof. Antano Krapovic 
ko žmona, agronome Ana Maria 
l,,uks, 28. X. 55 pagimdė trečia 
sūnų, -laimieji Krapovickai tik 
šiemet grižo iš JAV, Kalifornijos 
universitete gilinę savo mokslo 
žinias. Dabar abu dirba senoj sa
vo vietoj, Kordoboj. “Abuelos”, 
mūsų kolonijos veteranas Pra
nas K rapo viekas su ponia E. Juo 
deikyte Krapoviekiene džiaugiasi 
sulaukę šešto anūko. Mat inž. 
Pranas Krapo viekas su savo žino 
na Janina Uasevičiūte 'Krapovic- 
kiene taipgi augina tris Krapo- 
viekučius. E. J. K.

—Antanas Repečka, A r g. Liet. 
Bendr. Temperley Apyl. pirmi
ninkas, “A. L. Baiso” bendradar
bis ir žinomas liet, kolonijos vei
kėjas, 29. X. 1955 m. atsisveiki
no su “Bieckert”—Llavallol alaus 
bravoro administracija, |cur ėjo 
atsakoiningas elektrotechnikų pa
reigas. Taip mūsų prietelius An
tanas jau išėjo j pensiją (“jubi- 
liavosi”). su pasiryžimu dar dau
giau pašvęsti laiko lietuvftkam 
veikimui ir savo numylėtam spor 
t ui — šachmatams, kuriame taip 
pat garsina lietuvių gerą vardą 
argentiniečių klubuose. V. B-nae.

—Kun. Kazimieras Vengras, 
klebonavęs Avellanedoje ir Rosa 
rio, dvasiškos vyriausybės tapo 
grąžintas i JAV. Išskrido 18. X. 
1955.

—Ramoną Šereikj jieško bro
lis iš JAV. Kreiptis “ALB". Re 
dakeijon.
• IŠVYKDAMAS IŠ ARGEN
TINOS parduodu plastinių me- 
džiagų soldavimo dirbtuvę su vi
somis mašinomis ir klijentela. 
Lietpalčių, uždangalų, radikiu- 
lių. ctc. gamyba. Kaina $ 150,00Q. 
Daroma nuolaida. Mėnesinis pel 
ims apie $ 10,000. Tartis telefo
nu po 18 val. hile dieną: TE. 
63-5320. (32 - 4)
• ŽEMĖS SKLYPAS 18x45 ap
sodintas vaismedžiais, labai gra
žioje vietoje, tinkamas vasaroji
mui : Barrio Sta. Catalina, 3 k v. 
nuo "('amino Cintura”, Monte 
Grande. Teirautis: 686646.

BR. MATUSEVIČIUS 
Įvairiausių baldų dirbtuvės 

savininkas 
Gral. Fructuoso Rivera 6679 
Villa Lugano—Buenos Aires

PENSIONAS „LITUANIA" 
Juozas Paltis, aav.

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi ii anka^ 
to užsisakyti kambarius. „Li- 
tuania”, prie pat ežero Cala- 
muehita, turi geriausius pa
togumus savu skaitlingiems 

vasarotojams.

LIETUVIŲ CENTRO 
NAUJIENOS

— Asado sezono atidarymas 
įvyks sekmadienį, 13. X!. 55, 12 
val. Tabaré 6950, Bs. Aires. Keps 
buvę LC. pirmininkai su taikiniu 
kais — specialistais. Bilietus iš 
anksto pirkite LC. arba užsisaky 
kitę telefonais: 68-9546; 758-1459 
ir 97-4444. Po pietų bus daug 
įvairumų ir žaidimų.

—Dėkojame LC. nariams E. 
PeČiUkoniui ir V. Kazakevičiui už 
neįtinkamą dirbimą LC. bufete 
spalio mėn. Nariams E. K. Bevei
kiama ir E. Viteikiui už medelių 
nubaltinimą ir parko papuoši
mą. L. C. Valdyba.

Aplankė Kapus
Kaip ir kiekvienais metais. 

Lietuvių Centro delegacija; J. Ur 
botiavičiuh, F. Pošiūnas, A. Rin
kevičius, ^Pr. Ožinskas ir J. Mi
riadas su L. C. pirmin. Artūru 
Mičiūdu, I. XI. 55, aplankė Flo
res kapus, kur amžinai ilsisi virš 
10 LC..narių, jų tarpe buv. LC. 
pirm. Al. Mičiūdas ir buv. sekret. 
Br. Petrauskas. LC. narių kapai 
papuošti gėlėmis.

AUKOS LC. STATYBAI
Argentinos Lietuvių Centro Dr. 

Jono Basanavičiaus vardo rūmų 
Statybos Fondui paaukavo se
kančiai : .
Jonas Grudzinskas $ 2.500
Jonas Bačkis 1.000
Katalina Rudaitienė 1.000
Benediktas Paždagis 1.000
Petras Jalinskas 1.000
Juozas Meškinis 200

Statybos Komisijos ir LC. Val
dybos vardu dėkoja:

Art. A. Mičiūdas, 
Argent. Liet. Centro pirm.

VISI Į LIETUVIŲ CENTRĄ 
šalta žiema, jau praėjo 
M ūsų ('entras pagyvėjo; 
štai jau rengia gegužinę 
Ir "asada" pirmutinę.

Susirinks gražaus jaunimo. 
Bus polkutės apsukimo: 
Jeigu tik nepatingėsi 
Tai iš kairės sutrepsėsi...

Visus kviečia į Luganą 
Tik nepavėluoti. 
Iš Berisso dainininkų 
Žada atvažiuoti.

Kepa dešros, dūmai rūksta 
Ir alučio čia netrūksta,

- Atsiveskit su sava —- 
"Asada” bus gatava, 
(Lapkričio 13 dieną).

Šešupė.

NAUJA LATVIŲ SĄJUNGOS 
VALDYBA

Visuotinis metinis Argentinos 
Latvių Sąjungos narių susirinki
mas įvyko Buenos Aires Lietuvių 
Klubo salėje, Boedo 737, sekma
dienį, 23. X. 55.

Rimtai apsvarsčius trisdešim
ti metai gyvuojančios Sąjungos 
reikalus, Valdybon išrinkti:

Dr. J. Bitė, Ž. Stanga, J. Alks 
nis, panelė L. Lazdina, panelė A. 
Bergą. A. Draudzins ir P. Arajs.

Revizijos Kom.: V. L. Gusts - 
pirm., F. Pavulans — sekr. ir V. 
Briedis — narys.

—Bruna Galbuogytė, ilgame
čių “ALB”. prenumeratorių vien 
turte duktė, 15. X. 1955 ištekėjo 
už savo sužadėtinio Simano Stan 
kevičiaus.

—Pranui Zabulioniui “A. L. 
Balse” yra laiškas nuo'dukters 
iš Panevėžio.

—“Kaunas” lieka senoje vieto
je, La Salada. “Kauno” savinin
kai, Vladas ir Konstancija Kali- 
bataitė Masiokai, dirbanti kaipo 
Aleksandro Pavolio restorano da 
lininkai (Cachi 541, N. Pompeya, 
TE. 91-3994), šio mėnesio pabai
goj atidaro "'Kauno” sūraus van
dens maudynes, valgyklą ir nak
vynių kambarius. Dabar "Kau
no” vedėju yra Adolfas Žemaitis, 
pensininkas.

—Jonas Maliūnas, Constitución 
Munich restorano virėjas, 24. X. 
1955 tapo apiplėštas Pineiroje. 
Trys banditai jį užpuolė nuošali- 
nėje gatvėje, atėmė pinigus, ran 
kinį laikrodėlį ir žiebtuvėlį. Me
lionui pasisakius, kad hus toli pa 
reit pėsčiam namo, banditai jam 
grąžino 70 centavų kelionei ap
simokėti.

—Petras Krapovickas, gimna
zijos mokytojas, Švietimo Minis
terijos deleguotas j Jujuy pro
vinciją mėnesiui laiko, kaip ir 
pereitais metais, sąriiyje su jo 
vadovaujamo muziejaus kūrimu.

ABONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir aakaoriua 
Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir 
bs fiados ir perka auksą.
Corríante» 5340 Burano Aires

BUKEVIČIŲ PAGERBIMAS 
LIETUVIŲ KLUBE

Pereitą šeštadienį, 29. X. 55, 
Buenos Aires Lietuvių Klftbc 
draugiška vakariene tapo |iagerb 
ti tik ką grįžę iš JAV inž. agr. 
Juozas Bukevičius su ponią Ona 
Debesaityte Bukevičiene, jų dūk 
ra moksleivė Gracielė Bukevičiū 
tė ir inž. sesutė Anelė Bukevi- 
čiūtė. Savo kalboje "A. L.Bako' 
leidėjas Pranas Ožinskas pažymė 
jo. kad inž. agr. Bukevičius yra 
buvęs pirmutinis “A. L.Balso” re 
daktorius ir vienas iš jo steigė
jų, kuris visą laiką jame bendra
darbiauja, o savo ryžtinga kelio 
ne po Jungtines Amerikos Val
stybes sykiu su visa savo šeima 
padarė labai gerą propagandą Ar
gentinos lietuvių kolonijai, pobū
vių progomis, radio bangomis ir 
spaudos skiltyse. To dėlei yra 
malonu Bukevičius vėl matyti 
mūsų tarpe ir čia pasidalinti įs
pūdžiais ir mintimis.

P<> skanios ir sočios vakarienės, 
kurią paruošė Lietuvių Klubo šei 
mininkė ponia Ona (I. Ožinskienė, 
matėsi grįžusieji ir artimi Bukevi- 
čiii šeimos draugai: Antanas ir 
Ona Sabutytė Kairiai, Daktaro 
J. Gintylos žmona ponia Ginty- 
lienė, jos dukra med. stud Sofia 
Gintylaitė-Klimek, sūnus archi
tektas Juozas Gintyla, ponia Emi 
lia C’ekanatiskienė ir Reitnundas 
Taraška, inž. Anatolius Dičius su 
ponia, dailininkas Romualdas 
Kuprevičius su ponia, arch. Dau
mantas Namikas su ponia ir Bue 
nos Aires universiteto studentė 
Lucilo Gasevičiūtė, -Julius Petro
nis su savo sužadėtine, “ALB”. 
red. K. Norkus, ’buv. Kauno ir 
Paryžiaus konservatorijų auklė
tinė poniu Schmaly ir kt.

Buvusi» Argentinos generalinis 
konsulas Lietuvai Arnaldo Bar
senti su ponia Galeekaite de Bar 
šauti, negalėdami asmeniškai da
lyvauti. atsiuntė telefonogrąmą 
s i pasveikinimu “bienvenidos” po 
nams ilukevičiams.

Su didžiausiu malonumu ir su
sidomėjimu dalyviai išklausė inž. 
agr. J. Bukevičiaus pranešimą 
apie JAV. lietuvių nuoširdumą ir 
spartų ámerikinio gyvenimo bė
gį. Į dalyvių paklausimus sutei
kė smulkmeniškus paaiškinimus. 
Į paklausimą apie kainas ir už
darbius atsakė:

—Gyvenimo lygis taip . šio,iri, 
kad ten darbininkas piinimum. tjl. 
ri uždirbti dolerį j valandą. Dve
jų dolerių ekon. pakanka dienos 
pragyvenimui. O, pavyzdžiui, 
prosytojas uždirba virš 3 dolerių 
valandai. Reiškia,, perteklių gali 
susitaupyti. Kuomet patyriau, 
kad duona ten kainuoja 30, o 
kvorta pieno 21 centą, tai išyer- 
tęs į pezus pasakiau, kad Argén 
finoje tie dalykai kainuoja kelis 
kartus pigiau. Manęs ten pakloti 
sė, kiek Argentinoje darbininkas 
uždirba, skaitant doleriais. Atsa
kiau, kad apie du dolerius. Ame
rikiečiai man ir sako: “Tai labai 
gerai, du doleriai į valandą". 
Ne į valandą, bet į dieną, — aš 
jiems paaiškinau. Pridūriau, kad 
panašų namą galima išsimokėti 
Argentinoje beveik per tokį patį 
metų skaičių, kaip ir -JAV.

Amerikoj gimusieji, senos kar
tos ateiviai ir naujakuriai gra
žiai sugyvena. Paviršutiniškai 
naujokai greit amerikone ja. -lie 
sako: “Kur tu savo karą parki- 
ni?" O “parkinti karą” (pasista
tyti automobilį) ten yra sunki 
problema, nes reikia palikti pu
siaukelėj. Vienas draugas jau 8 
metai laukia eilės, kad gauti vie
telę arčiau savo darbo vietos. 
Jos ten tenka tiek laukti, kaip 
Argentinoje telefono.

Tūli seni amerikonai nenori 
priimti naujokų kalbos. Kada 
naujokai sako: Atvyko draugas, 
reikia padėt jam būtą apstatyti,

VILIUS RASIONAS
OPTIKAS TEüHMKAU

AKINTAI. FOTO • APARATAI 
Saro Labaratorijote priima: 

1 ***taaiwlal* nno 19 —17
Sakmadlaniala nno 11 — 19

Gari M ACRA R76. Morón. 
(Franta Olub Pomona)

Caallla Oorrao 48, Morta, FMDF8

ANTANAS PACKEVIŪIUS 
Portel* 879 — Vai. Alrin* 
Mekaniikoe dirbtuvė* lav. 

Priima užsakymui įvairiam* 
medžio' darbam*.

FIAMBRERIA "ANITA”
Independencia 1300,

T. E. 26 -2540, Be. Airee.
O. Bltajttė - Priehodko, eav. 
Didelie mabto ir gėrimų pa- 
ririnkhnae. Dideeniua nžeaky 

mna d—tetrai į namne. 

tai senas amerikonas nepripažįs
ta "apstatymo”. Jam aiškiau, kad 
būtą reikia "iipifurničiuoti”. Reiš 
kia — aprO|»fiiti bailiais ...

Prieš keletą metų pp. Bukevi
čių "Atlantidoje". San Clemente 
del Tuyú yra viešėjusi p. Buke- 
vičiaus sesutė su savo vyru iš 
JAV. Taigi, jos brolis su šeima 
dabar grąžino vizitą.

Moksleivė 'Gracielė Bukevičiū- 
tė sužavėta skubiu Amerikos gy 
veniniu ir lietuvių jaunimo kul- 
turingumu. "Įėję gimnazijon ten 
visi dirba ir mokinasi, taupyda
mi lėšas universitetui. Aš Čia da 
rysiu taip pat. Visas mūsų jau 
ninias ten kalba lietuviškai”.

Ponia Bukevičiene neutrali. 
Bet panelė Anelė Bukevičiūtė sa 
ko: "Važiavome per daugelį val
stybių. miestų ir miestelių. JAV 
aerodrome kas minutė pakyla ir 
nusileidžia po kelioliką lėktuvų 
be perstojimo. Visi tik skubina. 
O kuomet sugrįžome Argentinon, 
lai bent aš pasijutau geriausia. 
Rodos, čia maloniausia, ir gana. 
Ir mūsų aerodromas čia didesnis 
ir puošnesnis. Papratusiam gy
vent ir dirbt Argentinoje, nie
kur kitur negali patikti”.

Pasikalbėjimai .su svečiais už
sitęsė, kol sugiedojo gaidžiai. Ne
noriai skirstėmėsi. -lankioj nuo
taikoj patyrėme gyvu žodžiu apie 
mūsų vyresniuosiuš brolius; suži
nojome, ką jie patyrė apie mus 
iš skaitlingos Bukevičių “delega
cijos”. Visiems Argentinos lie
tuviams Bukevičiai parvežė lin
kėjimus nuo Holywoodo kino fil
mų žvaigždės Rūtos Lee-Kilmony 
tė.s, puikiausia kalbančios lietu
viškai, kuri porą savo paveiksi; 
dedikavo “Argentinos Lietuvių 
Balsui", Bukevičiams apsilankius 
jos ir jos alytiškių tėvų pily Ho- 
lyivoode.

—Apolinaras Eidemtas, vaigu- 
rietis», daug metų dirbąs dvare 
"La Linda Mora", sunkiai susir 
go. Gydomas Buenos Aires Ang 
lų. ligoninėje, Perdriel 74.

—Šv. Cecilijos e h o r n s savo 
veiklos 25 metų sukaktį mini di
deliu koncertu ir šokiais 12. XI. 
1955, Brasil 835, Avellaneda.

LATVIAI MINI SAVO 
NEPRIKLAUSOMYBĘ

Mūsų brolių tautos nepriklau
somybės atgavimo 37 metų su
kakties pilietinis minėjimas 
jvykjC šeštadieni, lapkričio 19, 
1955, nuo 21 vai., Lietuvių Klu
bo salėje, Boedo 737, Buenos Ai
res. Rengia Latvių Sąjunga Ar
gentinoje.

Broliai latviai kviečia daly
vauti lietuvius ir estus. Po ofi
cialios programos, bus šokiai, 
orkestrui grojant.

Argentinoje gyvenanti pabal- 
tiečiai jau visa metų eilė rodo pa 
vvzdingą bendro pabaltiečių vei- 
kįno pavyzdi. Dalyvaukime pa
baltiečių parengimuose! B. V.

—Victorio Žukauskas, kurio tė 
vni turi savo ūkį Chaco provin
cijoje, mokosi Laivyno Mekani- 
kų Mokykloje. Lankydamasis 
“A. L. Balse" jaunuolis teiravo
si apie savo tetą. Marytę Žukaus 
kaitę. Redkaeijoje sužinojęs, kad 
jo kaimynas iš Chaco, jaunuolis 
Alfonsas Jatužis randasi ligoni
nėje Aeronáutica Central — 2 
aukštas, salė 216 — gydomas nuo 
sužeidimo aviacijoje, mūsų vizi- 
tantas išsiskubino jį aplankyti.
•' DELTOJE parduodu 5 ha ir 
namą. Lanča 25 minutės. Žavė
tina vieta. Sklypus parduodu ir 
atskirai. Yra pagerinimai. Pigi 
senovinė kaina. Savininkas lie
tuvis. Teirautis pas įgaliotinį: 
Sr. Héctor. Moreno 2911; TE. 
93-7885. (33-35)

.
PIRMA LIETUVIŠKA

ŠOFERIŲ AKADEMIJA
Technika

Valdymą*
Kvotimai

Calle V1EYTES 1789 (Puente 
Barrara») Ra. As. T.E. 21 O2'«5

P. LUKOŠIŪNO 
vyrų ir moterų rūbų 
SIUVYKLA 

Sgo. del Estero 536, n p. 
TE. 87-4337 — Bueno» Aires 
Siuva pagal naujausias mada».

NIKODEMAS LEIPUS 
b' * LAIKRODININKAS
' Garantuotai taiao laikrodžiu» 
L Daro ir perdirba žiedu»

Palaukus vykit* į namui 
Cangallo 192 — Tanperley

! Telefonas: 243 - 4702

r*— x------- -----—
STILIZUOTAS IR MODERNIŠKAS 

KĖDES
Stipriai ir Nebrangiai dirba
KAZIMIERAS MASLIONIS

l
(Jaunavedžiams nuolaida)

c. COSQUIN 5343, V. Riachuelo, Bs. Airea

I ¡rviiiíir

I
“ PABALTIEČIŲ TURIZMO IR TARPININKAVIMO

BIURAS

• Pasų sutvarkymas ir visų dokumentų išgavimas.

© Parduod^ies hivakortės ir lėktuvų bilietai.

• Laivakortės atsikvietimui iš visur. (Llamadas).

• Turizmo ivikalų sutvarkymas šaly i užsienin.

• Victii nzevvavhm s K.dhaina įvairi >:• sis kalbomis.
LAVALLE 441 RUENOS AIRES T. E. 32 - 9818

š:.-i šiame paveiksle vaizduojama visa mūsų šeima. Paveiksle esa 
n.e visi; džiaugsmas ir laimi* viešpatauja. Bet tikrumoje šiandien 
yra visai kitaip, nes nelemtas likimas, pikta liga, metą laiko kan- 
I ¡misi mylimą žmoną ir pavyzdingą motiną, 30. X. 1955‘išplėšė 
iŠ mūsų šeimos tarpo, palikdama mūsų šeimoje tą tuščią vietų. 
I.'.iii mūsų šeimoje liko tuščia ant visados. Vincas Kuraitis

V. KURAIČIO PRENUMERATA 
5 METAMS PIRMYN

derli. Vincas Kuraitis, gyve
nantis savo namuose e. Pedro 
Bottini 2220, Munro, GB. (TE. 
740-4747), sykiu su savo sūnum 
Vincuku ir dukromis Uraula-Clau 
dia ir Elena-Silvia, lankydama
sis “A. L. Balse”, apsimokėjo sa
vo prenumeratą, kaip visuomet, 
¡lenkis metus pirmyn, $250 ir 
dar $50 pridėjo paramos mūsų 
spaudos darbui.

30. X. 1955 sukako metai nuo 
Teresės Laukaitytės Kuraitienės 
mirties. Ta proga įvyko pamal
dos Aušros Vartų bažnyčioj, po 
kurių svečiai buvo pakviesti ver
mutui Adomo Gudeliūno resto
ranam

Kaip žinoma, Kuraičiai su Lim 
bais iš K. Vaitiekūnų yra nusi
pirkę ūkį salose Ibieuy, kur pra
leidžia savo poilsio dienas.

Nugalėdamas kliūtis ir nelai
mes. Vincas Kuraitis pirmauja 
mūsų kolonijoje.

DOKUMENTAI
Argentinos pilietybei, ceduloms, 
pensijai, vedyboms ir t. t. ver

čiami ir sutvarkomi
Boedo 737; TE:97-4444, Bs.Aire»

NERVŲ IR PROTO LIGO8
Liaukų nenormalumai
Dr. Sanche» Aiscorbe

Nuo 10-12 ir nuo 15-19 vai.
Paraguay 1365. TE. 41-4207

Restoranas “DOS AMIGOS“
PASEO COLON 449 Bs. As
K. Paulauskas ir A. Degulis 

T. E.' 33 - Avenida - 3202 
Puikūs valgiaij baras, reser

vada! ieimynoms

WODFBXriKA 
arnū. RUTVYKlA 

PJO&A8 QÜ0AS 
Savininku 

msNTiįIK DVIIO.NT 247», 
1E 72 Parque - 5455 

a n•d o o Aire* 
ut»i»n-n*s U rietme» medtlagoe: 

moderniste* rtb» pMioruna» 
Kainos preinajnoe — nMlkrins 

til lent» patan tinimu

RADIO TECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Dlplomeotaa. JAV)
Dirba it parteada: Badie aparatus 
MtBMBados ir aasptiadnrea. Taisė 
vtsektą Arną ir rtttą aparatu», 
garaatMdaaaa al aaen darbą. Pa- 
«ante» ir cMttenm »ntaiee naasnate 
Vyksta ir į gramaMi pctemteetlaa

lt i r l 1 e lt
aUe Pela tat —> X4ater« — *• A* 

I (ietteemi- te.ao»)
TS: M-41M

RUNDZAIČIAI IŠ VENBZUE 
LOS PERSIKĖLĖ ARGEN

TINON
Prieš porą metų jaunuoĖLsį Al

fonsas Rundzaitis, atskri&S iš 
Venezuelos, Argentinoje ajfi^edt 
panelę Eldą Skapavičlūtę abu 
išvyko Venezuelon. • Nors rafeis 
kandžia gyvenimu VenezÍMoje 
bet pereitą savaitę abu páfikri 
do Argentinon ir lankėsi |, 
Balse". Apsistoję pas pp. Skapu- 
vieius San Fernando, kurf.ft.vvc- 
na ir p. Rundzaičio tėveits, p. 
•I nozas Rundzaitis. ,

Kiek paatostogavę, jaukieji 
Rundzaičiai imsis kokio Verslo 
Argentinoje. į

J.’

Pp. Rundzaičiai atvežė 'linkė
jimų "ALB" Leidėjui nuo jo bn> 
lio. Juliaus Ožinsko ir jo žmo
nos, gyvenančių Venezueloje.

—Jonui Kučinskui yra laiškas 
"ALB". Redakcijoje, išsiųstas iš 
Raseinių 8. X. 1955.

Dr. ROLF D00KH0RN
Dantų Gydytojas

Dantų — burnos chirurgija 
Kasdien nuo 16 Iki 20 vsl.

be Seit. ir sekm.
Santa Fė 2843, 6 a. “F” 

Buenos Aires.

M. BALTATYT3 — FREY 
Lietuvė Akuiėrė

Priima ligones ir duoda pata- 
t rimus gimdyvėms visą dieną. 1 
' Chaco 2158 Valentín Alsina

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
Casa “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietui, mokyk 
loma reikmenis taisius, etc. 
PETRAS VAIOEKONM, ■»▼ 

Wariies 378 Villa Crespo

DESPENSA “LA Ft” 
Antanas Bandinis 
Savininkas 

Svietus valgomas prekes ir gerą 
alų bei vyną gausite pas mu» pi
giau negu kitur. Pratam apetlaa- 

kyti ir pasitikrinti.
Canning 1706 ir Cta. Ries 4401

T. B. 72 — Parque — «MM

Dr. E LEVINIS 
Lietuvis gydytoja» — chirurgas 
dlplaanotaa Barlyno ir Oordobee 
unlvnrettetnooe, tavą» Rosarlo M 
gonlnks klinikos vadAfeo. Dab»r 
Hospital do' CUnicaa Rala 4 gydy
tojas, kalbantis UatnvitkaL priims 
Mrdlea, aorta ir kt. figą ligonine 

savo koasulterijola.
nuo 1A iki 18 vai.

Callao 545 — TE 35 «««9

Impr. “LaVoa”, J. L. SnarM M94. A&
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